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SÖZLÜK 

Etki Alanı: Proje faaliyetleri ve tesislerinden etkilenmesi muhtemel alan. 

Tazminat: Proje tarafından edinilen veya etkilenen taşınmaz varlık, yapı, ağaç, ürünler veya 

kaynaklara ve geçim kaynaklarına erişim kaybı için nakit veya ayni olarak yapılan ödeme. 

Geleneksel Hak Sahibi: Resmî yasal haklara sahip olmayan, ancak ev sahibi ülke yasaları 

kapsamında tanınan veya tanınabilir geleneksel veya örf ve adetlere dayalı haklara sahip olan 

kişiler. 

Dağılımlı Veri: Cinsiyet, yaş, eğitim düzeyi veya alt kategorilere göre ayrılmış veriler. 

Yerinden Edilmiş Kişi: Projeden dolayı fiziksel veya ekonomik olarak yerinden edilen kişi. 

Ekonomik Yerinden Edilme: Projeye ilişkin arazi edinimi veya arazi ve doğal kaynaklara 

erişim kısıtlamaları sonucunda, gelir kaynaklarının veya geçim araçlarının kaybına yol açan 

varlık (arazi dahil) veya varlıklara erişim kaybı. 

Fiziksel Yerinden Edilme: Projeye ilişkin araziye erişim nedeniyle konut veya barınağın 

kaybı, bu durumun etkilenen kişinin/kişilerin başka bir yere taşınmasını gerektirmesi. 

Ayak İzi: Proje bileşeninden doğrudan etkilenen arazi. 

Toplayıcı: Orman dışı üretim kaynaklarını toplayan kişi; örn. böğürtlen, mantar, yabani meyve, 

otlar ve şifalı bitkiler. 

Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet: Gücü sürdürme amacıyla, toplumsal ve kültürel cinsiyet 

rolleri ve ilişkilerine bağlı olarak uygulanan fiziksel veya sözlü şiddet de dahil her türlü şiddet. 

Hanehalkı: Bir kişi veya bir grup insanın bir konut birimini paylaşması; grup halinde ise günde 

en az bir öğün paylaşmaları. 

Gayri Resmî Yerleşimciler: Kullandıkları veya işgal ettikleri arazi üzerinde tanınabilir yasal 

hakları olmayan kişi veya kişiler; genellikle işgalci olarak adlandırılır. 

Zorunlu Yeniden Yerleşim: Etkilenen kişi veya toplulukların, arazi edinimine veya arazi 

kullanımına getirilen sınırlamalara karşı reddetme hakkı olmaksızın, fiziksel ve/veya ekonomik 

olarak yerinden edilmesi. 

Arazi Edinimi: Mülkiyet ve erişim haklarının doğrudan edinimi; irtifak veya geçiş hakları dahil. 

Geçim Kaynağı: Bireyler, aileler ve toplulukların geçimlerini sağlamak için kullandıkları tüm 

araçlar; ücretli gelir, tarım, balıkçılık, toplama, diğer doğal kaynak temelli geçim yolları, küçük 

ticaret ve takas dahil. 

Geçim Kaynaklarının Yeniden Sağlanması: Etkilenen kişilerin geçim kaynaklarının proje 

öncesi seviyelerine (veya daha iyi) geri kazandırılması veya iyileştirilmesi süreci. 

Geçim Kaynaklarının Yeniden Sağlanması Planı: Geçim kaynaklarını geri kazandırmak için 

uygulanması gereken faaliyet ve önlemleri tanımlayan planlama dokümanı. 

Fırsatçı Yerleşimciler: Kesinti noktası oluşturulduktan sonra bölgeye giren ve bu nedenle 

tazminat hakkı bulunmayan kişiler. 
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Yetim Arazi: Projenin doğrudan ayak izi içinde yer almayan ancak arazi edinimi sonucunda 

ekonomik değerini kaybeden arazi; ayrıca kesilmiş arazi olarak da adlandırılır. 

Projeden Etkilenen Kişi: Proje nedeniyle fiziksel veya ekonomik olarak yerinden edilen kişi. 

İkame Maliyeti: Varlığın piyasa değeri (amortisman düşülmeden) artı işlem maliyetleri. 

İşlem Maliyetleri: Varlıkların transferi veya devri nedeniyle ortaya çıkabilecek tüm maliyetler; 

örn. vergiler, damga vergileri, noter ve hukuki ücretler, tescil ücretleri, seyahat masrafları vb. 

Geçiş Dönemi: Yerinden edilmenin gerçekleşmesi ile etkilenen geçim kaynaklarının yeniden 

sağlanması arasındaki dönem. 

Kırılgan Gruplar: Irk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasi veya diğer görüşler, ulusal veya sosyal 

köken, mülkiyet veya doğum gibi nedenlerle kırılgan veya risk altında olabilecek kişiler.
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ÖZET 

Bu Arazi Edinim Planı (AEP), İmamoğlu - Yedigöze Barajı Su İletim Hattı Projesi için, arazi 

edinimi ve tazminat süreçlerine ilişkin yaklaşımı, ulusal mevzuat ve uluslararası standartlara 

uygun olarak ortaya koymak amacıyla hazırlanmıştır. Bu AEP, Adana Su ve Kanalizasyon 

İdaresi Genel Müdürlüğü (ASKİ) adına Kali Enerji Mühendislik İnşaat Eğitim Danışmanlık San. 

ve Tic. Ltd. Şti. (Kali Enerji) tarafından geliştirilmiştir. İmamoğlu - Yedigöze Barajı Su İletim 

Hattı Projesi, Adana bölgesinde içme suyuna erişimin iyileştirilmesini amaçlayan bir altyapı 

geliştirme girişimidir. Proje, daha geniş kapsamlı Yedigöze İçme Suyu Projesi’nin bir bileşeni 

olup Dünya Bankası (DB) tarafından finanse edilen Belediye Hizmetlerini Geliştirme Projesi 

(BELGEP) kapsamında uygulanmaktadır. BELGEP için finansal aracı olarak İLBANK görev 

almaktadır. 

Proje ASKİ tarafından finanse edilecek olsa da BELGEP kapsamında finanse edilen Yedigöze 

alt projelerinin ilişkili bir tesisi olarak değerlendirilmektedir. Bu nedenle, bu AEP, DB’nin 

Çevresel ve Sosyal Çerçevesinin “Arazi Edinimi, Arazi Kullanım Kısıtlamaları ve Gönülsüz 

Yeniden Yerleşim” üzerine olan Çevresel ve Sosyal Standart 5’e(ÇSS5) uygun olarak 

hazırlanmış olup, Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) ve Paydaş Katılım Planı (PKP) 

dahil olmak üzere ÇSÇ’ye uyumlu daha geniş bir dokümantasyon paketinin parçasıdır. 

ASKİ, bu projenin sorumlu uygulayıcı kurumudur.. Proje iki ana bileşenden oluşmaktadır: 12,1 

km’lik içme suyu isale hattı ve bir terfi merkezi. İsale hattı Üçtepe, Camili ve Alaybeyi mahalle 

sınırlarından geçecek olup bu güzergahta irtifak hakkı edinimi gerektirmektedir. Terfi merkezi 

ise özel mülkiyete konu bir parsel üzerine inşa edilecek ve bu alan kamulaştırılacaktır. İsale 

hattının bir bölümü (2,7 km) tünel sistemiyle yeraltından geçirilecektir; bu sayede yüzeyde 

herhangi bir fiziki müdahale olmaması sağlanacak, ancak irtifak hakları yine de tesis 

edilecektir. Proje, bölgedeki su kalitesini ve güvenilirliğini artırmayı, uzun süredir devam eden 

içme suyuna erişim konusundaki topluluk endişelerini gidermeyi hedeflemektedir. 

Projeden etkilenen toplam 60 adet arazi parseli bulunmaktadır; bunlardan 37’ı özel mülkiyete, 

23’ü ise Hazineye aittir. Arazi edinimi, mülkiyet durumu ve Proje ihtiyaçlarına bağlı olarak 

kamulaştırma, irtifak hakları ve arazi tahsisi kombinasyonu ile gerçekleştirilmektedir. AEP, Türk 

Kamulaştırma Kanunu No. 2942 ve Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Standardı ÇSS5’e 

uygun olarak hazırlanmıştır. Türk mevzuatı ile ÇSS5 arasındaki farklılıkları belirlemek 

amacıyla bir Boşluk Analizi yapılmıştır; özellikle gayri resmi arazi kullanıcılarına yönelik 

tazminat ve şikâyet mekanizmaları konularında analiz gerçekleştirilmiştir. Bu farklılıkları 

gidermek amacıyla Proje kapsamında tam ikame bedeli tazminat, geçim kaynaklarının yeniden 

sağlanması desteği ve şeffaf bir Şikâyet Mekanizması (ŞM) sağlanmıştır. 

Şeffaflık ve yanıt verebilirliği sağlamak amacıyla projeye özgü bir Şikâyet Mekanizması (ŞM) 

oluşturulmuştur. Paydaşlar, telefon, e-posta, ASKİ resmî web sitesi veya şahsen başvuru gibi 

birden fazla kanal aracılığıyla şikâyet veya sorgu iletebilirler. Mekanizma, Proje Uygulama 

Birimi (PUB) tarafından yönetilmekte ve İLBANK tarafından izlenmektedir. Tüm şikâyetler 

kaydedilmekte, takip edilmekte ve zaman sınırlı ve yapılandırılmış bir şekilde yanıtlanmakta, 

etkilenen bireylerin adil ve hızlı çözüm erişimi sağlanmaktadır. 

Hak Sahipliği Matrisi kapsamında, arazi edinimi veya kamu arazisi tahsisinden etkilenen tüm 

özel arazi sahiplerine adil tazminat sağlanacaktır. Tazminatlar, bağımsız lisanslı değerleme 

uzmanları tarafından belirlenen ikame maliyetine göre ödenecek ve resmi ödeme kayıtları ile 

belgelenecektir. Ağaçlar gibi taşınmaz dışı varlıkların etkilenmesi durumunda kullanıcıya ürün 
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değeri esas alınarak ek tazminat ödemesi yapılacaktır. Proje kapsamı içinde herhangi bir 

fiziksel yer değiştirme veya geçim kaybı tespit edilmemiştir; bu nedenle geçim kaynaklarının 

yeniden sağlanması veya yeniden yerleşim desteği uygulanmayacaktır. Hak sahiplerine 

yapılan tüm ödemeler ASKİ tarafından gerçekleştirilecek ve destekleyici belgeler bu AEP 

İlerleme Raporlarına eklenecektir. 

Kurumsal sorumluluklar, AEP’nin etkin bir şekilde uygulanmasını destekleyecek şekilde net bir 

şekilde tanımlanmıştır. ASKİ, genel koordinasyon ve uygulamayı yürütmekte, PUB ise veri 

yönetimi, belgelendirme ve paydaş iletişimi gibi operasyonel görevleri yerine getirmektedir. 

Arazi değerleme komisyonları ve hukuk danışmanları, kamulaştırma ve tazminat süreçlerini 

desteklemektedir. Muhtarlar, proje ile yerel topluluklar arasında köprü görevi görecektir. 

İLBANK tarafından gerçekleştirilecek dış denetim, kurumsal hesap verebilirliği ve uyumu daha 

da güçlendirecektir. 

Proje için tasarlanan izleme sistemi, arazi edinim faaliyetlerinin şeffaf, verimli ve Dünya 

Bankası Çevresel ve Sosyal Standardı ÇSS5’e uygun şekilde uygulanmasını garanti 

etmektedir. İzleme sorumlulukları, ASKİ tarafından yönetilen iç izleme mekanizmaları ve 

İLBANK tarafından yürütülen dış denetim arasında paylaşılmaktadır. Tazminat ödemesi 

zaman çizelgeleri, ele alınan şikâyet sayısı ve paydaş katılım düzeyi gibi iyi tanımlanmış 

göstergeler geliştirilmiştir. Ayrıca, ilerlemenin izlenmesi, karşılaşılan zorlukların belirlenmesi ve 

zamanında karar almayı desteklemek amacıyla ayrıntılı bir İzleme Tablosu da hazırlanmıştır. 

Arazi edinimiyle ilgili faaliyetler için tahmini bütçe yaklaşık 2,4 milyon TL olup, ASKİ tarafından 

finanse edilmektedir. ASKİ’nin genel kamulaştırma bütçesinden (228,9 milyon TL) bir kısmı bu 

proje için tahsis edilmiştir. 

.
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1 GİRİŞ 
Dünya Bankası ve İller Bankası Anonim Şirketi (ILBANK), 31 Mart 2020 tarihinde, Geçici 

Koruma Altındaki Suriyelilerden (GKAS) etkilenen bölgelerde Belediye Hizmetlerini Geliştirme 

Projesi (BELGEP) kapsamında, GKAS’lerin yoğun göçünden etkilenen belediyelere / hizmet 

sağlayıcılara finansman sağlamak ve yüksek su kayıpları, yetersiz su arıtma tesisleri, yaşlanan 

su temin ve kanalizasyon altyapısı, yetersiz katı atık yönetimi ve atık su arıtım eksikliği gibi 

önemli işletme sorunlarıyla mücadele etmek amacıyla bir anlaşma imzalamıştır. 

BELGEP’in finansmanı, Avrupa Komisyonu’nun Türkiye’deki Mülteci Tesisi (FRIT) 

kapsamındaki Belediye Altyapı Penceresi aracılığıyla Avrupa Kalkınma Fonu (EDF) hibesi ve 

Uluslararası İmar ve Kalkınma Bankası (IBRD) kredisi ile sağlanmaktadır. ILBANK, BELGEP’in 

finansal aracısı olarak görev yapmakta ve Yedigöze İçme Suyu Projesi kapsamındaki üç alt 

proje için Adana Su ve Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) ile alt finansman sözleşmesi imzalamıştır. 

Yedigöze İçme Suyu Projesi, Adana bölgesinde içme suyuna erişimi iyileştirmeyi amaçlayan 

bir altyapı geliştirme girişimidir. 

Yedigöze İçme Suyu Projesi kapsamındaki alt projeler, durumları ve finansman kaynakları 

Tablo 1-1’de sunulmuştur. 

Tablo 1-1 Yedigöze İçme Suyu Projesi kapsamındaki Alt Projeler 

No Proje Adı 
Durumu Finansman 

Kaynağı 

1 
Kozan İmamoğlu Yedigöze İçme Suyu İletim Hattı 
İnşaatı (Şube 1 – Kozan) – ADANA-W1 

İnşaat 
tamamlanmıştır.  

BELGEP 

2 
Yedigöze İçme Suyu Arıtma Tesisi İnşaatı– ADANA-
W2 

İnşaat devam 
etmektedir. Şubat 
2026’da 
tamamlanacaktır.  

BELGEP 

3 
Kozan İçme Suyu Şebekesi ve Pınargözü İletim Hattı 
İnşaatı– ADANA-W3 

İnşaat devam 
etmektedir. Mart 
2026’da 
tamamlanacaktır. 

BELGEP 

4 
İmamoğlu - Yedigöze Barajı Su İletim Hattı Projesi 
(Yedigöze Barajı-İçme Suyu Arıtma Tesisi-Şube 1) 

Proje aşamasında 
ASKİ  

5 Ceyhan – Yumurtalık İletim Hattı İnşaatı Henüz başlamadı ASKİ  

Dünya Bankası’nın Çevresel ve Sosyal Risklerin ve Etkilerin Değerlendirilmesi ve Yönetimi 

Hakkında Çevresel ve Sosyal Standardı (ÇSS1) uyarınca, ADANA-W1, ADANA-W2 ve 

ADANA-W3 sözleşmelerinin ihalesinden önce 2022 yılında bir Çevresel ve Sosyal Etki 

Değerlendirme (ÇSED) raporu hazırlanmıştır. 

Bu ÇSED’te belirtildiği üzere, “İmamoğlu - Yedigöze Barajı Su İletim Hattı Projesi”, ADANA-

W1 ve ADANA-W2’nin ilişkili bir tesisi olarak kabul edilmektedir.1 Bu nedenle, ASKİ kendi 

kaynaklarıyla İmamoğlu - Yedigöze Barajı Su İletim Hattı Projesi’ni (Proje) finanse edecek olsa 

da, Proje Dünya Bankası ÇSS’lerine ve BELGEP’in çerçeve dokümanlarına 

                                                
1 ADANA-W1 ve ADANA-W2 ile ilişkili bir tesis olan İmamoğlu - Yedigöze Barajı Su İletim Hattı Projesi hakkında 

daha fazla bilgi için, proje kapsamında hazırlanan Çevresel ve Sosyal Yönetim Planına (ÇSYP) başvurunuz. 
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(https://www.ilbank.gov.tr/uidb/frit-2-projects-financed-by-world-bank/accordion/365) uygun 

şekilde yürütülecektir. Bu plan, proje için hazırlanmış Arazi Edinim Planını (AEP) sunmaktadır. 

1.1. PROJE ETKILERI 

Proje, Adana ili İmamoğlu ilçesinin kuzey kısmında, Haziran 2025’te başlamış olup Nisan 2027 

tarihinde tamamlanacaktır. Projenin su iletim hattı ve bir terfi merkezi olmak üzere iki ana 

bileşeni bulunmaktadır. 

Su İletim Hattı 

Su iletim hattı, Üçtepe, Camili ve Alaybeyi mahalle sınırlarından geçerek yaklaşık 12,1 

km uzunluğunda içme suyu iletim hatlarının inşasını kapsayacaktır. Hattın inşası, 

planlanan güzergâh boyunca kısmi kamulaştırma yapılmasını veya kalıcı irtifak hakları 

(KİH) elde edilmesini gerektirecektir. 

 

Projenin bir parçası olarak, yaklaşık 2,7 km’lik içme suyu iletim hattı tünel sistemi 

üzerinden yeraltından geçirilecektir. Tünel giriş ve çıkışında kısmi kamulaştırma 

gerekecek, ancak tünel kesimi için sürekli irtifak hakları oluşturulmayacaktır; çünkü 

taşınmaz mülkiyet haklarının kullanımı engellenmeyecektir. 

 

Pompa İstasyonu 

Proje kapsamında, Üçtepe 2136/17 parselde özel mülkiyete ait bir araziye terfi merkezi 
inşa edilecektir. Parselin bir kısmı 25 Haziran 2025 tarihinde kamulaştırılmış ve buna 
ilişkin bir geriye dönük sosyal denetim raporu hazırlanmıştır. 

Proje güzergahı boyunca etkilenen parsellerin ve arazi mülkiyetinin özeti Tablo 1-2’de 
sunulmuş, Şekil 1-1 güzergâh boyunca arazi mülkiyet durumunu göstermektedir. Ek-A daha 
ayrıntılı inceleme sağlamaktadır. 

Tablo 1-2 Proje Güzergahı Üzerindeki Etkilenen Parsel Sayısı 

Mahalle Özel Mülkiyet 
Etkilenen Parsel 

Sahiplerinin Sayısı 
Kamu Arazisi 

Toplam Etkilenen 
Parsel Sayısı 

Üçtepe 36 269 19 55 

Camili - - 4 4 

Alaybeyi 1 1 - 1 

Toplam 37 270 23 60 

 

Muhtarlar ve arazi sahiplerinden alınan bilgilere göre, proje güzergahı üzerindeki özel mülkiyet 

parselleri kayıtlı sahipleri tarafından kullanılmaktadır. Özel araziler üzerinde gayri resmî 

kullanıcı tespit edilmemiştir. Bununla birlikte bazı hazine arazilerinde izinsiz kullanıcılar 

bulunmaktadır. 

Daha fazla bilgi için Bölüm 4’e bakınız. 

https://www.ilbank.gov.tr/uidb/frit-2-projects-financed-by-world-bank/accordion/365
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Şekil 1-1 Proje Alanı İçindeki Proje Bileşenlerinin Parsel Düzeyinde Haritası 
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1.2. ARAZI EDINIM PLANININ AMACI 

Bu Arazi Edinim Planı (AEP), arazi edinimi ve geçim kaynaklarının yeniden tesis edilmesine 

yönelik yapılandırılmış ve şeffaf bir yaklaşım oluşturmak amacıyla hazırlanmıştır; böylece 

etkilenen kişilerin hakları korunurken sosyo-ekonomik aksaklıklar en aza indirilecektir. Bu AEP, 

Arazi Edinimi, Arazi Kullanım Kısıtlamaları ve Zorunlu Yerinden Edilme ile ilgili Çevresel ve 

Sosyal Standart ÇSS5 ile uyumludur ve yerinden edilme sürecinin kapsayıcı, adil ve 

BELGEP’in Yeniden Yerleşim Çerçevesi (YYÇ) ile uyumlu olmasını sağlamaktadır.2 

Planın başlıca hedefleri şunlardır: 

Tam Yenileme Maliyeti Üzerinden Tazminat: Arazi edinimi ve varlık kaybından etkilenen tüm 

kişilerin, arazi, mülk ve gelir getirici varlıklarının tam yenileme maliyetine eşdeğer adil tazminat 

almalarını sağlamak. 

Ekonomik ve Sosyal Etkilerin En Aza İndirilmesi: Arazi edinimi süreçlerinde yerinden 

edilme ve geçim kaybı risklerini azaltmak ve mümkün olduğunda olumsuz etkileri en aza 

indiren alternatifleri değerlendirmek. 

Hassas Grupların Korunması: Kadınlar, yaşlılar, engelliler ve düşük gelirli haneler gibi 

hassas grupların özel ihtiyaçlarını ele almak ve potansiyel riskleri azaltmak için ek destek 

mekanizmaları sağlamak. 

Katılım ve Şeffaflık: Etkilenen kişilerle düzenli, anlamlı ve kapsayıcı istişareler yapmak; karar 

alma süreçlerine katılımlarını teşvik etmek ve erişilebilir, etkin bir şikayet giderme mekanizması 

sürdürmek. 

Geçim Kaynaklarının Yeniden Tesisi: Etkilenen kişilerin ekonomik durumlarını, proje öncesi 

seviyelerine geri getirmek ve mümkünse iyileştirmek için gerekli önlemleri uygulamak. 

Bu hedefler aracılığıyla AEP, tüm etkilenen kişilerin haklarını korumayı, ekonomik ve sosyal 

refahlarını güvence altına almayı ve ulusal mevzuat ile Dünya Bankası standartları arasındaki 

olası farkları kapatmayı amaçlamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

2 YASAL ÇERÇEVE 

2.1. TÜRKIYE’DE ARAZI EDINIMI VE YENIDEN YERLEŞIM IÇIN YASAL ÇERÇEVE 

                                                
2 ADANA-W1 ve ADANA-W2 için herhangi bir Yeniden Yerleşim Planı hazırlanmadı. 
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Proje kapsamında kamulaştırma ve irtifak hakkı edinim süreci, 25 Aralık 2024 tarihinde 

yayımlanan 378 Sayılı Kamu Yararı Kararı ile 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunu’nun 6. 

maddesi uyarınca resmen başlamıştır. Bu karar, boru hattı güzergâhı boyunca özel ve kamu 

mülkiyetine sahip parsellerin edinilmesine yetki vermekte olup, sonraki değerleme, müzakere 

ve tescil işlemleri için yasal dayanak oluşturmaktadır. Arazi edinimi faaliyetleri, Dünya 

Bankası’nın bu AEP için “itiraz yok” onayını vermesinden önce başlatılmıştır. ÇSS5 gereği, 

süreci değerlendirmek, ulusal mevzuat ile ÇSS5 standartları arasındaki boşlukları tespit etmek 

ve düzeltici önlemler önermek amacıyla bir Geriye Dönük Sosyal Denetim (GDSD) Raporu 

hazırlamıştır. GDSD, ayrı bir doküman olarak sunulmuştur. 

2.1.1. ARAZI EDINIMI 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası Madde 46, devletin ve kamu tüzel kişiliklerinin tam ve adil 

tazminat ödemek kaydıyla, taşınmazları kamu yararı için kamulaştırabileceğini belirtir. 

Türkiye’de arazi ediniminin yasal temeli, 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunu ile sağlanmaktadır. 

Kamulaştırılan araziler için tazminat, Kamulaştırma Kanunu’nun 8, 10 ve 11. maddelerine göre 

belirlenir. Madde 11, değerlemenin aşağıdaki kriterlere göre yapılmasını öngörür: 

 Tarım arazileri için dönüşümlü tarım sistemine dayalı olarak araziden elde edilen 

ortalama yıllık net gelir. 

 Yapıların değerlemesi, inşaat birim maliyetlerinin hesaplanmasını içerir. 

 Konut ve ticari parseller için karşılaştırmalı değerlendirme yöntemi. 

Arazi ediniminden sorumlu kurum tarafından, en az üç üyeden oluşan bir değerleme 

komisyonu kurulur. Gerektiğinde, bu komisyon Sanayi ve Ticaret Odası, emlak ofisleri ve diğer 

uzman kuruluşlarla istişare edebilir. 

2.1.2. İLAN VE MÜZAKERE SÜRECI 

Değerleme tamamlandıktan sonra, üç üyeden oluşan müzakere komisyonu, arazi sahipleri ile 

görüşmelere başlar. Sorumlu kurum, etkilenen kişilere taahhütlü posta ile bildirim göndererek 

müzakerelere davet eder. 

Müsait olmayan mülk sahipleri için ek önlemler şunlardır: 

 Köylüler ve muhtar ile yerel düzeyde bilgi toplamak. 

 Tapu, kadastro ve kolluk kayıtları üzerinden nüfus cüzdanı numarası ile araştırma 

yapmak. 

 2942 Sayılı Kanun’un 10. maddesi uyarınca resmi ilan yayınlamak. 

Arazi sahibine tüm bu yöntemlere rağmen ulaşılamazsa, taşınmaz bedeli devlet tarafından 

belirlenen bir bankaya, hak sahibi adına yatırılır ve bu bedel, kişinin dilediği zaman çekebilmesi 

için hesabında bekletilir. 

2.1.3. İŞLEM SÜRECI 
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Arazi edinimi, başlıca iki süreçle gerçekleştirilebilir: 

1. Uzlaşma YoluylaSatın Alma: 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunu’nun 8. maddesi 

uyarınca, arazi sahibi ile sorumlu kurum arasında karşılıklı anlaşma sağlanır. Tazminat 

45 gün içinde ödenir ve mülkiyet devlete geçer. Müzakereler başarısız olursa, 

mahkeme yoluyla kamulaştırma süreci başlatılır. 

2. Mahkeme Yoluyla Kamulaştırma: Arazi sahibi teklifi reddeder veya müzakereler 

başarısız olursa, sorumlu kurum ilgili asliye mahkemesinde değerleme ve tescil davası 

açar. Mahkeme süreci dört aydan uzun sürerse, tazminat miktarına yasal faiz işler. 

2.1.4. ACELE KAMULAŞTIRMA 

Kamulaştırma Kanunu’nun 27. maddesi, kamu yararı gereği acil kamulaştırma yetkisi verir. Bu 

prosedürde, standart kamulaştırma süreci tamamlanmadan taşınmazlar devlet tarafından 

edinilebilir. Ancak, mülk sahipleri, belirlenen bedel için mahkemeye itiraz etme hakkını korur. 

2.1.5. ZORUNLU YENIDEN YERLEŞIM 

Fiziksel veya ekonomik yerinden olma durumlarının söz konusu olması hâlinde, 5393 sayılı 

Belediye Kanunu uyarınca sorumlu belediye veya ilgili su ve kanalizasyon idaresi, diğer yetkili 

kurumlarla koordinasyon sağlayarak yeniden yerleşim planlaması ve destek faaliyetlerini 

yürütebilir. 

2.2. ÇSS5 KAPSAMINDAKI HEDEFLER VE GEREKEN ÖNLEMLER 

Dünya Bankası’nın Çevresel ve Sosyal Standardı 5 (ÇSS5), Arazi Edinimi, Arazi Kullanım 

Kısıtlamaları ve Gönülsüz Yeniden Yerleşim konuları ile ilgilidir. ÇSS5, gönülsüz yeniden 

yerleşimle ilişkili riskleri azaltmak ve etkilenen kişilerin adil şekilde tazmin edilmesini ve 

geçimlerinin yeniden tesis edilmesini sağlamak için koruma mekanizmaları oluşturur. 

ÇSS5’in başlıca hedefleri şunlardır: 

 Gönülsüz yeniden yerleşimden kaçınmak veya kaçınılamıyorsa, proje tasarım 

alternatifleri ile minimize etmek. 

 Zorla tahliye uygulamalarından kaçınmak. 

 Arazi edinimi veya arazi kullanım kısıtlamalarından kaynaklanan kaçınılmaz olumsuz 

sosyal ve ekonomik etkilerini azaltmak: 

o a) Varlık kaybı için tam yenileme değeri üzerinden zamanında tazminat 

sağlamak. 

o b) Yerinden edilen kişilere, geçim kaynaklarını ve yaşam standartlarını en 

azından proje öncesi seviyelerine geri getirmek veya iyileştirmek için destek 

vermek. 

 Fiziksel olarak yerinden edilen yoksul veya hassas kişilerin yaşam koşullarını 

iyileştirmek, yeterli konut, hizmet ve altyapı erişimi sağlamak ve mülkiyet güvenliğini 

temin etmek. 



7 

 

  

 

 Yeniden yerleşim faaliyetlerini, yerinden edilen kişilerin projeden doğrudan 

faydalanabileceği şekilde sürdürülebilir kalkınma programları olarak tasarlamak ve 

uygulamak. 

 Yeniden yerleşim sürecinin bilgi paylaşımı, anlamlı istişare ve etkilenen kişilerin bilinçli 

katılımı ile planlanmasını ve yürütülmesini sağlamak. 

 Projenin, koruma altındaki alanlar dışındaki doğal kaynaklara erişimi kısıtlamadığından 

emin olmak. 

ÇSS5 uyarınca, tazminat tam yenileme değeri esasıyla verilmelidir; yani arazi sahipleri ve 

resmi hakkı olmayan kullanıcılar, değer kaybı düşümleri olmaksızın adil mali veya ayni 

tazminat alır. Ayrıca resmi hakkı olmayan kullanıcılar, kiracılar ve ekonomik olarak yerinden 

edilenler için özel hükümler uygulanmalı ve geçim kaynakları yeniden tesis edilmelidir. 

ÇSS5 ayrıca, yeniden yerleşim sürecinin bir kalkınma fırsatı olarak tasarlanmasını ve etkilenen 

kişilerin mümkün olduğunda altyapı iyileştirmeleri, eğitim programları ve istihdam 

olanaklarından faydalanmasını öngörür. AEP, etkilenenlerin sosyo-ekonomik durumlarının 

yerinden edilmeden önceki seviyelerinden daha kötü olmamasını sağlamak için geçim 

kaynaklarının yeniden tesisine yönelik önlemleri içerir. 

Ayrımcılık yapmama ve şeffaflık ilkeleri ÇSS5’in merkezindedir; böylece tüm etkilenen kişiler, 

mülkiyet durumu ne olursa olsun adil şekilde muamele görür ve yeniden yerleşim ile ilgili karar 

alma süreçlerine dahil edilir. 

2.3. BOŞLUK ANALIZI 

Türkiye, arazi edinimi ve kamulaştırma konusunda iyi geliştirilmiş bir yasal çerçeveye sahiptir 

ve bu çerçeve zamanla iyileştirilerek ortaya çıkan sorunların çözülmesi ve en iyi uygulamalarla 

uyum sağlanması hedeflenmiştir. Ancak, özellikle tazminat, paydaş katılımı, yeniden yerleşim 

planlaması ve şikayet mekanizmaları alanlarında, Türkiye mevzuatı ile Dünya Bankası ÇSS5 

gereklilikleri arasında önemli boşluklar bulunmaktadır. 

Aşağıdaki Tablo 2-1, Türkiye mevzuatı ile ÇSS5 gereklilikleri arasındaki karşılaştırmalı boşluk 

analizini sunmaktadır. 

Tablo 0-1 Türk Mevzuatı ile ÇSS5 Gerekliliklerinin Karşılaştırması 

Temel Konu Türk Hukuki Çerçevesi ÇSS5 Gereklilikleri Belirlenen Boşluk  

Gayri resmî Arazi 
Kullanıcıları ve 
Kiracılar için 
Tazminat 

Türk mevzuatı yalnızca 
yasal arazi maliklerine 
tazminat ödenmesini 
öngörür. Kiracılar ve 
gayri resmî arazi 
kullanıcıları tazminat 
almaya hak kazanmaz. 

ÇSS5, gayri resmî arazi 
kullanıcıları, kiracılar ve 
mülkiyet hakkı resmi 
olarak tanınmamış kişiler 
dâhil tüm etkilenen 
kişilere tazminat 
verilmesini zorunlu kılar. 

Türk mevzuatı 
gayriresmî 
kullanıcıları veya 
kiracıları tazminat 
hakkına sahip olarak 
tanımazken, ÇSS5 
tüm etkilenen kişilere 
tazminat ve geçim 
kaynaklarının 
iyileştirilmesini şart 
koşar. 
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Temel Konu Türk Hukuki Çerçevesi ÇSS5 Gereklilikleri Belirlenen Boşluk  

Arazi ve Yapıların 
Değerleme ve 
Tazminatı 

Tazminat, piyasa değeri 
üzerinden amortisman 
düşülerek belirlenir. 
Değerleme işleminde 
işlem maliyetleri, taşınma 
giderleri veya gelir kaybı 
dikkate alınmaz. 

ÇSS5, amortisman 
düşülmeden, arazi ve 
yapıların değerini ve 
işlem ücretleri gibi ek 
maliyetleri içeren Tam 
Yenileme Değeri 
Esasıyla Tazminat 
verilmesini zorunlu kılar. 

Türk mevzuatı mülk 
değerini belirlerken 
amortisman uygular; 
ÇSS5 ise tam 
yenileme değeri 
esasıyla tazminatı şart 
koşar. 

Ürünler, Ağaçlar ve 
Geçim Kaybı için 
Tazminat 

Tazminat, mevcut piyasa 
değeri üzerinden ayakta 
bulunan ürünler ve 
verimli ağaçlar için 
ödenir; ancak ekonomik 
kayıplar (ör. ticari gelir) 
karşılanmaz. 

ÇSS5, iş gelirleri, ürünler 
ve kaynaklara erişim 
kaybı dâhil geçim 
kayıplarının telafi 
edilmesini gerektirir. 
Tazminat, geçim 
kaynaklarının eski hâline 
getirilmesini 
sağlamalıdır. 

Türk mevzuatı 
yalnızca fiziksel 
kayıplar için tazminat 
öngörür; ÇSS5 ise 
geçim kaynaklarının 
iyileştirilmesini 
tazminatın bir parçası 
olarak kabul eder. 

Kısmi 
Kamulaştırma ve 
Geriye Kalan 
Arazinin 
Kamulaştırılması 
Talebi 

Bir parselin bir kısmı 
kamulaştırıldığında, 
geriye kalan kısmın 
kullanılamaz hâle 
gelmesi durumunda, 
arazi sahibi 30 gün içinde 
tam kamulaştırma 
talebinde bulunmalıdır. 

ÇSS5, ekonomik olarak 
kullanılamaz hâle gelen 
arazi için tam 
kamulaştırma talebinde 
bulunulmasına ilişkin 
herhangi bir süre 
sınırlaması getirmez. 

Türk mevzuatındaki 
30 günlük süre 
sınırlaması, arazi 
sahiplerinin kalan 
arazi hakkında bilinçli 
karar vermelerini 
engelleyebilir. 

Yeniden Yerleşim 
ve Geçim 
Kaynaklarının 
İyileştirilmesi 

Türk mevzuatı 
kapsamında AEP veya 
geçim kaynaklarını 
iyileştirme programı 
hazırlanması zorunlu 
değildir. Tazminat 
yalnızca mülk değeri 
üzerinden yapılır. 

ÇSS5, yerinden edilmiş 
kişilerin ekonomik 
refahlarını yeniden 
kazanmalarını sağlamak 
amacıyla AEP ve geçim 
kaynaklarını iyileştirme 
programlarının 
hazırlanmasını zorunlu 
kılar. 

Türk mevzuatı geçim 
kaynaklarının 
iyileştirilmesine ilişkin 
hükümler içermez; bu 
ise ÇSS5’in temel 
gerekliliklerinden 
biridir. 

Kamuoyu 
Bilgilendirme ve 
İstişare Süreci 

Türk mevzuatı, 
kamulaştırma sürecinde 
kamuoyu istişaresi veya 
bilgilendirme 
yükümlülüğü öngörmez. 
Etkilenen kişiler yalnızca 
iadeli taahhütlü posta 
veya gazete ilanı yoluyla 
bilgilendirilir.  

ÇSS5, etkilenen kişilerle 
anlamlı istişarelerin 
yapılmasını ve 
kamulaştırma öncesinde 
yeniden yerleşim planları 
ile hak sahipliklerinin 
kamuya açıklanmasını 
zorunlu kılar. 

Türk mevzuatında 
şeffaf istişare 
mekanizmaları 
bulunmazken, ÇSS5 
aktif kamu katılımı ve 
paydaş katılımı 
süreçlerini zorunlu 
kılar. 

Arazi Sahibi 
Olmayanlar (İşçiler, 
Mevsimlik 
Çalışanlar ve Kamu 
Arazisi 
Kullanıcıları) için 
Tazminat 

Türk mevzuatı, mevsimlik 
işçiler, gayri resmî 
çalışanlar veya kamu 
arazisi kullanıcıları için 
tazminat veya destek 
sağlamaz. 

ÇSS5, arazi ediniminden 
etkilenen tüm kişilerin, 
gayri resmî çalışanlar ve 
kamu arazisi kullanıcıları 
dâhil, tazminat veya 
alternatif destekten 
yararlanmasını öngörür. 

Türk mevzuatı, arazi 
sahibi olmayan 
ekonomik olarak 
yerinden edilmiş 
kişileri tanımaz; ÇSS5 
ise bu gruplar için özel 
koruma hükümleri 
getirir. 

Arazi Bağışı ve 
Gönüllü Arazi 
Edinimi 

Türk mevzuatı, gönüllü 
arazi bağışı için açık 
tanımlı prosedürler 
içermemektedir; ancak 

ÇSS5, gönüllü arazi 
bağışının tamamen 
bilgilendirilmiş rıza ile, 
herhangi bir zorlama 

Türk mevzuatı, 
bağışın gönüllü olarak 
yapıldığının güvence 
altına alınmasına veya 
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Temel Konu Türk Hukuki Çerçevesi ÇSS5 Gereklilikleri Belirlenen Boşluk  

arazi sahibi ile kamu 
kurumları arasında 
anlaşmalar yapılabilir. 

olmadan yapılmasını ve 
bağışçının geçim 
kaynakları etkileniyorsa 
tazmin edilmesini şart 
koşar. 

bağışçının mağdur 
edilmemesine yönelik 
resmî güvenceler 
içermez. 

Şikayet 
Mekanizması (ŞM) 

Türk mevzuatı, arazi 
sahiplerinin idari başvuru 
veya dava yoluyla 
şikâyette bulunmasına 
izin verir. Ancak proje 
düzeyinde özel bir ŞM 
zorunluluğu yoktur. 

ÇSS5, kolay erişilebilir, 
şeffaf ve duyarlı bir proje 
düzeyinde ŞM 
kurulmasını zorunlu kılar. 

Türk mevzuatı 
bağımsız proje 
düzeyinde bir şikâyet 
mekanizması 
öngörmediğinden, 
etkilenen kişilerin 
mahkeme dışı çözüm 
yollarına erişimi 
sınırlıdır. 

 

ÇSS5 ile uyumu sağlamak ve etkilenen kişileri korumak amacıyla, bu proje kapsamında 

aşağıdaki önlemler uygulanacaktır: 

 Tam Yenileme Maliyeti Esasıyla Tazminat: Tazminat, tam yenileme değeri üzerinden 

sağlanacak; işlem ücretleri, gelir kaybı ve amortisman düşümleri dahil edilmeyecektir. 

 Resmi Hakkı Olmayan Arazi Kullanıcıları ve Kiracılar İçin Tazminat: Türk mevzuatında 

gerekmese dahi, proje kapsamında resmi hakkı olmayan arazi kullanıcıları, kiracılar ve 

mevsimlik işçiler tazmin edilecektir. 

 Arazi Edinim Planı: Ekonomik olarak yerinden edilen kişilere destek sağlamak amacıyla 

yapılandırılmış bir plan geliştirilecektir. 

 Halkın Katılımı ve Paydaş Katılımı: Proje, paydaş katılım toplantılarını, AEP’nin 

kamuya açıklanmasını ve etkilenen topluluklarla düzenli istişarelerin yürütülmesini 

kapsayacaktır. 

 Şikayet Mekanizması (ŞM): Etkilenen kişilerin şikâyetlerini iletebileceği ve yasal yollara 

başvurmadan zamanında çözümler alabileceği proje özelinde bir Şikâyet Mekanizması 

oluşturulacaktır. 

Bu önlemler, hem ÇSS5 ile tam uyumu sağlayacak hem de Türkiye mevzuatı ile uyumlu olarak, 

arazi ediniminin olumsuz etkilerini en aza indirmeye yönelik olacaktır. 
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3 PAYDAŞ KATILIMI, İSTİŞARELER VE 

BİLGİLENDİRME 

3.1. İLK İSTIŞARELER VE SOSYO-EKONOMIK TEMEL VERILER 

Bu AEP kapsamında etkilenecek kişi ve varlıkların tespiti amacıyla, 11 Şubat 2025 tarihinde 

Kali Enerji tarafından saha incelemesi gerçekleştirilmiştir. Danışma süreci, proje kapsamındaki 

olası sosyal ve ekonomik etkilerin değerlendirilmesi amacıyla mahalle muhtarları, yerel idareler 

ve doğrudan etkilenecek arazi sahipleri ile yapılan görüşmeleri içermektedir. 

11 Şubat 2025 tarihinde ASKİ Proje Yöneticisi tarafından Üçtepe Mahallesi Muhtarlık Ofisinde 

bir halkı bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Üçtepe, Camili ve Alaybeyi mahallelerinin 

muhtarları bu toplantıya katılarak proje kapsamı, arazi edinim süreci ve yerel toplulukların 

endişeleri hakkında görüş alışverişinde bulunmuşlardır. Ayrıca, irtifak hakkı tesis edilecek yedi 

arazi sahibine yönelik yüz yüze istişareler yapılmıştır. Terfi merkezinin inşa edileceği, 

kamulaştırılacak parselin maliki mahallede bulunmadığından, kendisiyle telefon yoluyla 

iletişime geçilerek görüş ve endişeleri alınmıştır. 

Bu görüşmeler sırasında: 

 Muhtarlar, kendi mahallelerinin sosyo-ekonomik koşulları ve projenin topluluk 
tarafından algılanışına ilişkin bilgiler paylaşmıştır. 

 Üçtepe sakinleriyle ayrıca bir topluluk toplantısı gerçekleştirilmiş, yerel halkın proje ve 
hakları konusunda bilgilendirilmesi sağlanmıştır. 

Görüşmeler sırasında ele alınan konular şunlardır: 

 Yakın mahallelerin sosyal özellikleri, 

 Etki alanında yer alan hassas/dezavantajlı birey veya gruplar, 

 Özel mülkiyetteki arazilere ilişkin malikiyet ve kullanıcı bilgileri, 

 Etkilenen parsel ve varlıkların değeri, 

 Arazi sahipleri ve kullanıcıları üzerinde meydana gelebilecek geçim etkileri, 

 Gayriresmî kullanıcıların gelir getirici faaliyetleri, 

 Hak sahipliği durumu, 

 Yararlanıcıların geçim kaynaklarına yönelik etkiler. 

Proje kapsamında, etkilenen 40 özel mülkiyetli parselin mülkiyet durumu, arazi kullanım biçimi 
ve demografik özellikleri saha çalışmalarıyla belirlenmiş ve resmî kayıtlarla doğrulanmıştır. Bu 
parsellerin toplamda 350 hissedarı bulunmaktadır; bunlardan 24’ü kadındır. Arazi kullanıcıları, 
doğrudan hissedarların kendileridir. Hissedarlar veya kullanıcılar arasında engelli birey veya 
başka bir hassas grup tespit edilmemiştir. 

Arazi kullanımı açısından bakıldığında, 31 özel mülkiyetli parselin boş, geri kalan parsellerin 
ise ayçiçeği veya buğday anızı ile kaplı olduğu belirlenmiştir. Saha değerlendirmeleri, bu 
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arazilerdeki tarımsal faaliyetin önemli bir geçim kaybına yol açmadığını ortaya koymuştur; 
çünkü mahsuller hasat döneminin sonunda olup edinim, gelecekteki üretim faaliyetlerini 
engellememektedir. Bu değerlendirme, hak sahipliği matrisinin hazırlanmasında dikkate 
alınmış ve bu özel durumlar için ek geçim restorasyon önlemlerine gerek olmadığı sonucuna 
varılmıştır. 

Üçtepe, Camili ve Alaybeyi mahallelerinin muhtarlarından elde edilen bilgilere dayanarak, 
etkilenen mahallelerin sosyo-ekonomik koşullarına ve demografik özetlerine ilişkin veriler 
Tablo 3-1’de sunulmuştur. 

Tablo 3-1 Üçtepe, Camili ve Alaybeyi Mahallelerinin Sosyo-Ekonomik Koşulları ve Demografik 
Özeti 

Kategori 
Mahalle 

Üçtepe Alaybeyi Camili 

Toplam Alan (m²) 80,000 49,000 70,000 

Ortak Alan (m²) 500 (mera alanı) 420 (mera alanı) Yok 

Hane Sayısı 400 110 270 

Nüfus 1000 248 1200 

Nüfus Değişimi (Son 5 
Yıl) 

Azalmakta (Kente Göç) Azalmakta (Kente Göç) Artmakta 

Yaş Dağılımı 
Çoğunlukla yaşlılar, az 

sayıda çocuk 
Çoğunlukla yaşlılar, az 

sayıda çocuk 
Çoğunlukla orta 

yaşlı ve genç nüfus 

İlkokul ve Ortaokul 
4 ilkokul ve ortaokul 

(2’sine taşımalı eğitim), 
1 ortaokul 

2 okul, biri depremde 
yıkılmış; etkilenen 

öğrenciler İmamoğlu ve 
Camili’ye gidiyor 

1 ilkokul ve 
ortaokul 

Lise 
Yok, öğrenciler 

İmamoğlu’na gidiyor 
Yok, öğrenciler 

İmamoğlu’na gidiyor 

Yok, öğrenciler 
İmamoğlu’na 

gidiyor 

Anaokulu/Kreş Konteyner anaokulu Konteyner anaokulu 
Yok, taşımalı 

eğitim 
uygulanmıyor 

Kadın Hane Reisleri 6 8 7 

Engelli Birey Sayısı 15 3 19 

Temel Geçim Kaynağı 

Tarım ve hayvancılık, 
bir kısmı İçmesuyu 

Arıtma Tesisi 
inşaatında 

çalışmaktadır. 

Tarım ve hayvancılık 
Tarım ve 

hayvancılık 

Yetiştirilen Ürünler 
Buğday, ayçiçeği, 

mısır, yerfıstığı, kavun, 
karpuz 

Buğday, ayçiçeği, mısır, 
yerfıstığı 

Buğday, ayçiçeği, 
mısır, yerfıstığı 

Yetiştirilen Hayvan 
Türleri 

Koyun, keçi, sığır Koyun, keçi Koyun, keçi, sığır 

Arazi Fiyatı m2 (TL) 250 200 150 

İçme Suyu Durumu 
Mevcut kalitesi düşük, 
sulamada DSİ kanal 

suyu kullanılıyor 

Mevcut kalitesi düşük, 
sulamada DSİ kanal suyu 

kullanılıyor 

Mevcut kalitesi 
düşük, sulamada 
DSİ kanal suyu 

kullanılıyor 

Elektrik Durumu Mevcut Mevcut Mevcut 
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Kategori 
Mahalle 

Üçtepe Alaybeyi Camili 

İnternet Erişimi 
Yalnızca okullarda 

mevcut 
Mevcut Mevcut 

Road Conditions İyi, asfalt Kötü, asfalt değil 
Kötü, asfalt değil; 

su hattı inşaatı 
nedeniyle hasarlı 

Sağlık Hizmeti 
Yok, doktor haftada bir 

geliyor 
Yok, doktor ziyaretleri bir 

yıl önce durdurulmuş 
Var, doktor iki 

haftada bir geliyor 

Cami Sayısı 5 3 2 

Çöp Toplama ve Cenaze 
Hizmetleri 

İmamoğlu Belediyesi 
tarafından sağlanıyor 

İmamoğlu Belediyesi 
tarafından sağlanıyor 

İmamoğlu 
Belediyesi 
tarafından 
sağlanıyor 

Proje Hakkında 
Farkındalık 

Evet, ASKİ 
bilgilendirme yaptı; 
halk su kalitesinin 

artacağına inanıyor 

Evet, ASKİ bilgilendirme 
yaptı; halk su kalitesinin 

artacağına inanıyor 

Evet, ASKİ 
bilgilendirme yaptı; 
halk su kalitesinin 

artacağına inanıyor 

Kamulaştırma ve İrtifak 
Hakkı Farkındalığı 

Hayır Hayır Hayır 

İrtifak Alanlarının 
Kullanımı 

Tüm irtifak alanları 
tarım için kullanılmakta 
(kamulaştırılacak arazi 

dahil) 

Tüm irtifak alanları tarım 
için kullanılmakta 

Tüm irtifak alanları 
tarım için 

kullanılmakta 

Üçtepe, Camili ve Alaybeyi mahallelerinde yaşayan hanelerin temel geçim kaynakları tarım ve 

hayvancılıktır. Bu ekonomik faaliyetler, bölgenin karakteristik özelliklerini yansıtmakta olup 

yerel geçim kaynaklarının temelini oluşturmaktadır. Saha ziyaretleri ve paydaş görüşmeleri 

sonucunda, bölgede yaygın olarak buğday, ayçiçeği, mısır, yerfıstığı ve kavun yetiştirildiği; 

koyun, keçi ve sığır gibi hayvanların ise hane tüketimi veya sınırlı ticari satış amacıyla 

beslendiği belirlenmiştir. Ayrıca, Üçtepe Mahallesi’nde yaşayan az sayıda kişinin yakındaki 

İçme Suyu Arıtma Tesisi’nde geçici olarak istihdam edildiği rapor edilmiştir. 

3.2. DANIŞMA SÜRECINDEKI KISITLAR VE TOPLUM GERI BILDIRIMLERI 

11 Şubat 2025 tarihinde, ASKİ Proje Müdürü tarafından Üçtepe Mahalle Muhtarlığı’nda yüz 

yüze bir halk bilgilendirme ve danışma toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıya Üçtepe, Camili ve 

Alaybeyi mahallelerinin muhtarları ile birlikte yaklaşık 50 yerel paydaş katılmıştır. Katılımcıların 

%82’si erkek olup, çoğunluğu 40 yaş üzeri ve ilköğretim düzeyinde eğitime sahip kişilerden 

oluşmuştur. Toplantılara katılımın ağırlıklı olarak erkeklerden oluşması, yerel sosyal normları 

ve kültürel dinamikleri yansıtmaktadır. Bu durum, kırsal alanlarda kadınların karar alma 

süreçlerine katılımındaki süreğen kısıtları ve toplumsal cinsiyet temelli temsil eşitsizliklerini 

ortaya koymaktadır. 

Toplumsal cinsiyet normları nedeniyle, kadın arazi sahiplerinin saha toplantılarına katılımı 

sınırlı kalmış; fiziksel veya zihinsel faaliyetleri kısıtlı yaşlı arazi sahiplerinin katılımı da benzer 

şekilde düşük olmuştur. Bu kısıtlar, bu AEP’nin hazırlanması sürecinde açıkça tanımlanmış ve 

dikkate alınmıştır. Bununla birlikte, kadın ve yaşlı arazi sahipleri tamamen bilgilendirilmemiş 

değildir; toplantılara katılamayan kişilerle yüz yüze veya telefon aracılığıyla birebir görüşmeler 

yapılmıştır. 
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Bu doğrultuda, uygulama aşaması, kadınlar ve yaşlı bireylerin ihtiyaçlarını dikkate alacak 

şekilde tasarlanmış olup, kapsayıcı izleme faaliyetleri ve proje şikayet mekanizmasına 

erişimlerinin sağlanması yoluyla bu grupların sürece aktif katılımı teşvik edilecektir. 

Bazı arazi sahipleri, çalışma veya diğer nedenlerle köy dışında olduklarından toplantıya 

katılamamıştır. Ancak kırsal bağlamda topluluk üyeleri arasında yakın ilişkilerin sürmesi 

sayesinde, toplantıya katılamayan kişilere komşular veya aile üyeleri aracılığıyla proje bilgileri 

gayri resmî yollarla aktarılmıştır. Böylece temel düzeyde proje farkındalığı sağlanmıştır. 

Ayrıca, şahsen ulaşılamayan bazı arazi sahipleriyle bireysel olarak telefon görüşmeleri 

yapılmıştır. 

Toplantılar sırasında katılımcılara proje kapsamı, kamulaştırma ve irtifak hakkı süreçleri, 

potansiyel etkiler ve şikayet mekanizması hakkında bilgi verilmiştir. Aynı zamanda 

katılımcıların endişeleri, beklentileri ve olası itirazları da alınmıştır. Genel olarak, katılımcılar 

projeye olumlu yaklaşmış, özellikle temiz içme suyuna erişimi iyileştirecek olmasından dolayı 

memnuniyetlerini ifade etmişlerdir. Önemli bir itiraz veya şikayet bildirilmemiştir. 

3.3. BILGI PAYLAŞIM PLANI 

Arazi edinim sürecinde, her hedef paydaş grubu için farklı erişim ve bilgilendirme yöntemleri 

kullanılmıştır. Genel olarak, proje etkisi altındaki mahallelerde yer alan muhtarlık ofisleri, 

bilgilendirme toplantılarının yürütülmesinde aktif olarak kullanılmıştır. Proje Uygulama Birimi 

(PUB), önemli proje bilgilerini paydaşlar ve halkla kurumsal web sitesi ve resmî sosyal 

medya hesapları aracılığıyla paylaşmış ve paylaşmaya devam etmektedir. Bununla birlikte, 

bilgiye erişimin birincil aracı, hak sahiplerinin kendileri ve onların sosyal ağları olmuştur. Bu 

bağlamda, ASKİ ile yapılan telefon görüşmeleri, arazi edinim sürecine ilişkin temel bilgilere 

ulaşmada doğrudan bilgi kaynağı işlevi görmektedir. 

Proje alanındaki sosyo-ekonomik koşullar — özellikle yaşlı nüfus oranının yüksek olması ve 

dijital okuryazarlık düzeylerinin düşük olma olasılığı — dikkate alındığında, ASKİ tarafından 

dijital iletişim araçlarının (örneğin e-posta veya WhatsApp) kullanımının etkili olmayacağı 

değerlendirilmiştir. Bu nedenle, okuryazarlığı veya dijital erişim olanakları sınırlı kadın ve yaşlı 

hissedarların ihtiyaçları göz önünde bulundurularak, arazi edinim süreci yüz yüze görüşmeler 

ve telefon görüşmeleri yoluyla sürdürülmektedir. 

Özellikle kadın arazi sahiplerinin haklarının korunması amacıyla, bu kişilerin arazi edinim 

süreçlerine doğrudan katılımı önceliklendirilmektedir. Bu yaklaşım, tam farkındalık ve 

hassasiyetle sürdürülmektedir. Ayrıca, proje alanının sosyo-kültürel yapısı dikkate alınarak, 

ASKİ Koordinasyon Merkezi kadın ve yaşlı bireylerin erişimini kolaylaştırmak amacıyla 7/24 

hizmet veren bir hattı (185) aktif olarak işletmektedir. 

Arazi edinim süreci kapsamında, hak sahipleri ASKİ ile zaman sınırlaması olmaksızın iletişim 

hâlindedir. Ancak, kadınlar, yaşlı bireyler veya diğer hissedarlardan gelebilecek potansiyel 

şikayetlerin ve süreç akışının izlenmesi amacıyla, inşaat aşamasında aylık izleme ve 

raporlama, işletme döneminde ise altı aylık izleme ve raporlama faaliyetleri yürütülecektir. 

4 ETKİLENEN KİŞİLER VE VARLIKLAR 

ENVANTERİ 
Proje, kesintileri en aza indirecek şekilde tasarlanmıştır; örneğin, içme suyu hattı güzergahı 

doğrudan tarım arazilerinin içinden geçmeyip, parsel sınırlarını veya kamu arazilerini takip 
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etmektedir. Üçtepe Mahallesi sınırlarında boru hattının bir bölümü tünelle yer altından 

geçecek, böylece yüzeydeki müdahaleler azaltılacaktır. Kalan bölümlerde ise kalıcı irtifak 

hakları sayesinde mülk sahipleri, inşaat sonrasında parsellerine erişimlerini sürdürebilecektir. 

Ayrıca, tarımsal kullanımı kısıtlayacak şekilde kalıcı kamulaştırma yapılmayacak ve önemli bir 

geçim kaybı beklenmemektedir. Katılımcılarla yapılan görüşme kayıtları, etkilenen mülk 

sahiplerinin güzergah ve planlanan çalışmalar hakkında bilgilendirildiğini göstermekte ve 

geçim üzerindeki etkiler konusunda herhangi bir endişe bulunmamaktadır. Aksine, proje genel 

olarak bölgedeki altyapı ihtiyacını karşılayan olumlu bir yatırım olarak karşılanmıştır. 

Azaltıcı Önlemler, inşaat faaliyetlerinin önceden bildirilmesi, ürün kayıpları için tazminat ve 

tarım arazilerine güvenli erişimin sağlanması gibi tedbirler, ÇSYP’de ayrıntılı olarak ele 

alınmıştır. Bu AEP’de, yalnızca arsa edinimi ve geçim üzerindeki etkilerle ilgili kısımlar referans 

olarak sunulmaktadır. 

Bu AEP kapsamında, toplam 37 özel mülkiyetli parsel ve 270 bireysel hak sahibi 

etkilenmektedir. Etkilenen parsellerin 13’ü bireysel mülkiyete sahipken, geri kalanlar 

çoğunlukla miras yoluyla ortak mülkiyettir. Saha çalışmaları ve paydaş katılım faaliyetleri 

sırasında, tüm hak sahipleriyle yüz yüze görüşme yapmak mümkün olmamıştır; birçok mülk 

sahibi ya köy dışında ikamet etmekte ya da iş nedeniyle bulunmamaktadır. Yedi mülk sahibi 

ile yüz yüze görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Miras yoluyla ve ortak mülkiyet yapısı nedeniyle, 

parseller genellikle geniş aile üyeleri arasında paylaşıldığından, arsa edinimi sürecinde geniş 

aile ağları içindeki iletişim, tüm etkilenen kişilere bilgi akışını sağlamıştır. Bugüne kadar 

belirlenen 270 hak sahibinden 186’sıyla yüz yüze görüşme yapılmıştır. Önemle belirtmek 

gerekir ki, arazi edinimi tamamlanmadan önce tüm yasal sahiplerle, kadın ve erkekler dahil, 

yüz yüze görüşmeler gerçekleştirilerek bilgilendirilmiş katılım sağlanacaktır. 

Arazi ve Varlık Envanteri Formları, mevcut kadastro ve mülkiyet verileri temel alınarak 

hazırlanmıştır. Ancak birçok mülk sahibi, özellikle miras yoluyla edinilmiş veya kullanılmayan 

arazilerde, detaylı sosyo-ekonomik ve arazi kullanım bilgisi sağlamaya istekli veya yeterli 

olmamıştır. Bu nedenle, bazı durumlarda toplanan bilgi düzeyi sınırlı kalmıştır. 

Etkilenen parsellerin neredeyse tamamı kalıcı irtifak hakkına tabidir ve arazi kullanımı üzerinde 

minimal etkisi bulunmaktadır. Kalıcı yerinden edilme veya önemli geçim kaybı tespit 

edilmemiştir. Bu plan, Dünya Bankası ÇSS5 ile uyumlu olarak orantılı bir yaklaşım 

benimsemekte, sınırlı kapsam ve geçici arazi kullanımı kısıtlamalarının dikkate alınmasını 

sağlamaktadır. 

4.1. ALAYBEYI MAHALLESI 

2144/40 parsel, tünel çıkışı için kısmi olarak kamulaştırılacaktır. Ek olarak 3 m’lik inşaat 

koridorunda boru hattının döşenmesi kalıcı irtifak hakkı kurulacaktır. Söz konusu parselde 

ayçiçeği yetiştirilmektedir.
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Tablo 4-1 Alaybeyi Mahallesindeki Etkilenen Özel Mükiyete Sahip Parsel 

 
Parsel/ 
Ada 

Proje Unsuru 
Arazi 
Edinim Türü 

Hak 
Sahibi 
Sayısı 

Arazi 
Kulla
nıcısı 
Sayıs
ı 

Toplam 
Alan (m2) 

Etkilenec
ek Alan 
(m2) 

(%) 

Mevcut Arazi 
Kullanımı 

Etkilenen varlıklar Görüşme 
Yöntemi 

1 2144/40 
Tünel çıkış alanı 
 

Kısmi 
Kamulaştırm
a ve KİH 

1 1 
16543,46 7259,79 43,88 

Ekili tarım 
arazisi 

Ayçiçeği Henüz 
görüşülmedi 
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4.2. ÜÇTEPE MAHALLESI 

Üçtepe Mahallesi’ndeki projeden toplam 36 özel mülkiyete ait parsel etkilenecektir. Etkilenen 

kişi sayısı toplam 269’dur. Bu özel mülkiyete konu olan araziler için hem kısmi kamulaştırma 

işlemleri gerçekleştirilecek hem de kalıcı irtifak hakkı (KİH) tesis edilecektir; bu işlemler hem 

ulusal mevzuata hem de ÇSS5 gerekliliklerine uygun şekilde yürütülecektir. 

İrtifak hakkı gereken alanlarda, yasal erişimi sağlamak ve su iletim hattı (SİH) altyapısının 
korunmasını ve bakımını güvence altına almak amacıyla belirlenmiş bir koridor 
oluşturulmuştur. Tünel bölümlerinde, yüzey seviyesinde herhangi bir etki olmamasına rağmen 
uzun vadeli işletme erişimini garanti altına almak için irtifak hakları edinilmiştir. 

Projeden etkilenen 36 parselden yedisi kısmi kamulaştırmaya konu olup, bir parsel şantiye 
kampının kurulması için kullanılmıştır. 

Su iletim hattı, mevcut ürünlere zarar verilmemesi amacıyla hendek kazısı gerektirmeyen 
teknoloji kullanılarak yer altına döşenecek ve inşaat sonrası restorasyon sağlanacaktır. Arazi 
incelemeleri ve resmi kayıtlar, etkilenen hanelerin gelirlerinin yıllık bazda %10’dan fazla 
etkilenmeyeceğini doğrulamaktadır. Kalan parseller ise, tapu ve saha incelemeleri ile 
doğrulandığı üzere, herhangi bir yapıya veya üretken varlığa sahip olmayan kullanılmayan 
tarım arazileridir. 

Üçtepe Mahallesi’nde etkilenen parsellerin mülkiyet durumu ve arazi edinim türü Tablo 4-2’de 
sunulmuştur. Resmî olmayan kullanıcı tespit edilmemiştir. 
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Tablo 4-2 Üçtepe Mahallesindeki Etkilenen Parseller 

 
Parsel/ 
Ada 

Proje Unsuru 
Arazi Edinim 
Türü 

Hak 
Sahibi 
Sayısı 

Arazi 
Kullanıcısı 
Sayısı 

Toplam 
Alan (m2) 

Etkilenec
ek Alan 
(m2) 

(%) 
Mevcut Arazi Kullanımı 

Etkilenen 
varlıklar 

Görüşme 
Yöntemi 

1 2060/40 
SİH ve İAT 
Erişim Yolu 

Kısmi 
Kamulaştırma 

10 1 
12028,25 6154,36 51,17 Ekili Tarım arazisi Buğday 

anızı 
yüz yüze 

2 2060/43 
SİH ve İAT 
Erişim Yolu 

Kısmi 
Kamulaştırma 

13 1 
26647,3 26647,3 14,57 Ekili Tarım arazisi Buğday 

anızı 
yüz yüze 

3 2066/10 SİH KİH 2 2 
38.502,41 2.812,74 7,31 Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

4 2068/8 
SİHı KİH 

26 1 
40.632,37 1.594,89 3,93 Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

5 2069/1 
SİH KİH 

3 1 
64.507,54 2.282,63 3,54 Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

6 2070/1 
SİH KİH 

16 1 
42.116,79 3.080,22 7,31 Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

7 2070/11 SİH KİH 1 1 13.973,38 1.111,13 7,95 Ekili Tarım arazisi Mısır henüz görüşülmedi 

8 2070/12 
SİH KİH 

1 1 24.378,98 3.599,35 14,76 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

9 2070/18 
SİH ve Tünel 
Girişi 

Kısmi 
Kamulaştırma 

(TG); KİH 
(SİH) 

1 1 29.670,46 6281,46 21,17 

Ekili tarım arazisi Ayçiçeğ henüz görüşülmedi 

10 2097/7 
SİH KİH 

2 2 34.957,12 2.675,83 7,65 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

11 2097/28 
SİH KİH 

10 1 
30,066.44 4,034.58 13.42 Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

12 2115/20 
SİH KİH 

6 1 62.233,74 3.405,02 5,47 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

13 2115/31 
SİH ve İAT 
Erişim Yolu  

Kısmi 
Kamulaştırma 

10 1 
6975,66 1857,07 26,62 Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

14 2115/33 
SİH ve İAT 
Erişim Yolu  

Kısmi 
Kamulaştırma 

11 1 
8390,02 2701,31 32,20 Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

15 2118/54 
SİH KİH 

1 1 8.946,35 1.468,98 16,42 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 
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Parsel/ 
Ada 

Proje Unsuru 
Arazi Edinim 
Türü 

Hak 
Sahibi 
Sayısı 

Arazi 
Kullanıcısı 
Sayısı 

Toplam 
Alan (m2) 

Etkilenec
ek Alan 
(m2) 

(%) 
Mevcut Arazi Kullanımı 

Etkilenen 
varlıklar 

Görüşme 
Yöntemi 

16 2118/56 
SİH KİH 

10 1 25.654,07 2.645,11 10,31 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
2 Ağaç yüz yüze 

17 2118/57 SİH KİH 1 1 22.269,50 2.539,24 11,40 Ekili Tarım arazisi Ayçiçeği yüz yüze 

18 2118/58 
SİH KİH 

4 1 11.911,67 1.864,00 15,65 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

19 2118/59 
SİH KİH 

4 1 22.125,46 1.591,81 7,19 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

20 2118/69 
SİH KİH 

1 1 19.455,93 1.665,72 8,56 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

21 2118/73 
SİH KİH 

25 1 15.423,90 1.241,25 8,05 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

22 2118/75 
SİH KİH 

2 1 13.207,43 1.691,90 12,81 Ekili Tarım arazisi 
buğday 

anızı 
 henüz 

görüşülmedi 

23 2118/76 
SİH KİH 

41 1 8.343,70 989,14 11,85 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

24 2118/82 
SİH KİH 

28 1 14.917,27 1.324,88 8,88 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

25 2118/101 
SİH KİH 

17 1 34.833,48 2.183,40 6,27 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
2 Ağaç henüz görüşülmedi 

26 2118/122 SİH KİH 5 1 12.698,91 1.184,19 9,33 Ekili ve dikili tarım arazisi 15 Ağaç yüz yüze 

27 2121/1 
SİH KİH 

1 1 6.633,98 94,81 1,43 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

28 2121/2 
SİH KİH 

1 1 7.006,83 859,36 12,26 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 

29 2121/8 
SİH KİH 

1 1 8.203,56 1.258,86 15,35 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

30 2123/2 
SİH KİH 

1 1 1.868,28 373,87 20,01 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

31 2123/3 
SİH KİH 

3 1 12.721,50 953,12 7,49 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok yüz yüze 
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Parsel/ 
Ada 

Proje Unsuru 
Arazi Edinim 
Türü 

Hak 
Sahibi 
Sayısı 

Arazi 
Kullanıcısı 
Sayısı 

Toplam 
Alan (m2) 

Etkilenec
ek Alan 
(m2) 

(%) 
Mevcut Arazi Kullanımı 

Etkilenen 
varlıklar 

Görüşme 
Yöntemi 

32 2124/14 
SİH KİH 

11 1 4.223,06 1.157,68 27,41 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

33 2124/16 
SİH KİH 

7 1 428,81 140,12 32,68 
Kullanılmayan tarım 

arazisi 
yok henüz görüşülmedi 

34 2136/4 
Terfi Merkezi 
(TM) ve SİH 

Kısmi 
Kamulaştırma 

(TM),  KİH 
(SİH) 

1 1 

11159,46  1532,54 
(KK), 

823,37 
(KİH) 

13,73 
(KK), 
7,38 
(KİH) 

Kullanılmayan tarım 
arazisi 

yok yüz yüze 

35 2067/155 
Tünel Erişim 

Yolu 
Kısmi 

Kamulaştırma 
1 1 

2582,69 162,77 6,30 Ekili tarım arazisi Ayçiçeği henüz görüşülmedi 

36 2115/9 
İnşaat Kamp 

Alanı 
Kiralama 3 - 

23125,27 23125,27 100 
Kullanılmış Alan 

yok Henüz 
görüşülmedi 
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5 DEĞERLEME VE TAZMİNAT METODOLOJİSİ 
Türk mevzuatı çerçevesinde, kamulaştırılacak taşınmazın tahmini değerini belirlemek için, 

arazi ediniminden sorumlu kurum tarafından içten atanan en az üç kişiden oluşan bir Kıymet 

Takdir Komisyonu oluşturulur. Komisyon, uzman kişiler, kurumlar ve yetkili mercilerden elde 

edilecek bilgi ve belgeleri dikkate alarak taşınmazın değerini belirler. 

Ayrıca, ÇSS5 standartlarına uygun olarak, yenileme maliyeti esasına göre tazminat aşağıdaki 

şekilde değerlendirilecektir: 

 Arazi için tam yenileme maliyeti, mevcut piyasa fiyatına göre belirlenen arazi değeri ile 

idari giderler (işlem maliyetleri vb.) dahil edilerek hesaplanır; 

 Etkilenen konutlar ve diğer yapılar için, değerleme, mevcut yapıya benzer teknik 

standartlarda yeni bir bina inşa etmek için gerekli inşaat malzemeleri ve işçilik 

maliyetlerine dayalı olarak yapılır; hurda malzeme değeri düşülmez; 

 Proje kapsamında kısmen veya tamamen etkilenen sulama kanalları, su temini, okullar, 

klinikler, ulaşım yolları, elektrik, telekomünikasyon, kablo hatları vb. kamusal altyapı 

tesisleri için tazminat, malzeme piyasa fiyatı, nakliye, işçilik, yüklenici ücretleri, tapu 

tescil ücretleri ve devir vergilerini kapsar. Varlık amortismanı ve hurda değeri düşülmez. 

Bu proje kapsamında arazi edinimi için değerleme ve tazminat metodolojisi, 2942 sayılı 

Kamulaştırma Kanunu ve ÇSS5 standartlarına uygun olarak planlanmıştır. 

01.02.2017 tarihli ve 29966 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Sermaye 

Piyasasında Değerleme Standartları Hakkında Seri: III, No: 62.1 Tebliğinin 3. maddesine göre, 

“yürütülen değerleme faaliyetlerinde Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği ve Türkiye Sermaye 

Piyasası Birliği tarafından yayımlanan Uluslararası Değerleme Standartlarına uyulması 

zorunludur. 

Arazi ve ağaçların değerlemesi, işlemlere ilişkin taşınmaz işlem maliyetleri, tapu tescil ücretleri 

vb. giderleri kapsayacak şekilde, Dünya Bankası ÇSS5 standartlarıyla uyumlu olarak 

gerçekleştirilir. 

5.1. GENEL METODOLOJI 

Bu bölüm, proje kapsamında etkilenen arazi ve varlıkların değerlemesi ile etkilenmiş kişilere 

sağlanacak tazminatın belirlenmesi için uygulanan metodolojiyi açıklamaktadır. Yaklaşım, ilgili 

ulusal mevzuata dayanmakta ve ÇSS5 ile uyumludur; ÇSS5, tam ikame maliyeti üzerinden 

tazminatı zorunlu kılar. Metodoloji, kayıpların değerlendirilmesi ve hakların belirlenmesinde 

adalet, şeffaflık ve tutarlılığı sağlar; arazi türü, kullanım ve ürünler dikkate alınır. 

Uygulanan Yaklaşım 

2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu’na göre, ASKİ bünyesinde kurulan Değerleme Komisyonu, 

tüm taşınmazlar için Karşılaştırmalı Piyasa Yaklaşımı uygular. Bu yaklaşım, ÇSS5 ilkesine 

uygun olarak tam ikame maliyetine dayanır ve piyasa değerini yansıtan bağımsız veri 

kaynaklarını temel alır. Farklı kaynaklardan toplanan piyasa bilgileri karşılaştırılır, uç değerler 

ve piyasa dışı referanslar dışlanır ve her parsel için mutabık kalınmış bir birim değer (TL/m²) 

belirlenir. 

Veri Kaynakları 

Her parsel için, varlığın bulunduğu mikro-piyasadan piyasa kanıtları toplanır. Kullanılan 

kaynaklar: 



21 

 

  

 İmamoğlu İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün yazılı görüşleri (mevcut piyasa birim 

değerleri), 

 Mahalle muhtarlarının yazılı onayları, 

 Bölgedeki emlak ofislerinden alınan fiyat görüşleri, 

 Belediye asgari emlak vergisi değerleri (yalnızca destekleyici bilgi olarak, piyasa 

seviyesinin altında kaldığında kullanılmaz). 

Seçim ve Uzlaşma 

Komisyon, aynı yerleşim veya mikro-piyasa içindeki benzer taşınmazlar için elde edilen fiyat 

bilgilerini karşılaştırır. Piyasa koşullarını yansıtmayan veya uç değer olarak tespit edilen 

değerler dışlanır. Her parselin nihai piyasa değeri, konumu, erişilebilirliği, arazi kullanımı ve 

tarımsal özellikleri dikkate alınarak belirlenir. 

Tam Yenileme Maliyeti İlkesi 

ÇSS5’e uygun olarak, etkilenen kişilere yapılan ödemeler yalnızca varlığın piyasa değerini 

değil, aynı zamanda işlem maliyetleri, vergiler ve diğer ücretleri kapsar. Gerektiğinde, ek 

ödeme ile hiçbir ödeme tam ikame maliyetinden düşük olmayacak şekilde düzenlenir. 

Tazminat, mülkiyet devrinden önce ödenir. 

Güncelleme ve Dokümantasyon 

Değerleme ile ödeme arasında önemli bir zaman farkı oluşursa, Komisyon hesaplamalarını 

güncel piyasa koşullarına göre yeniden düzenler. Tüm veri kaynakları, hesaplamalar ve 

gerekçeler resmi olarak Komisyon raporlarında kayıt altına alınır ve proje dosyalarında 

saklanır. Örnek olarak, 2060/57 parseli için hazırlanan Kıymet Takdir Komisyonu raporu Ek 

D’de sunulmuştur. 

5.2. KIYMET TAKDIR VE UZLAŞMA KOMISYONLARI 

ASKİ, Kamulaştırma Kanunu’nun 8. maddesine uygun olarak Kıymet Takdir ve Uzlaşma 

Komisyonlarını kurmuştur. Komisyonlar, sırasıyla 09.01.2025 (Kıymet Takdir Komisyonu) ve 

21.03.2025 (Uzlaşma Komisyonu) tarihli onay belgeleri ile bir yıllık süre için oluşturulmuştur. 

Kıymet Takdir Komisyonu 

Bu komisyon, içme suyu, kanalizasyon ve yağmur suyu projeleri kapsamında kamulaştırma, 

irtifak hakkı veya değişim işlemlerine konu olan taşınmazların adil piyasa değerini 

belirlemekten sorumludur. 3 asil ve 2 yedek üye olmak üzere toplam 5 kişiden oluşur: 

Kamulaştırma Şube Müdürü, İnşaat Mühendisi, Ziraat Mühendisi, Harita Mühendisi ve Harita 

Teknisyeni 

Uzlaşma Komisyonu 

Benzer şekilde 3 asil ve 2 yedek üye (5 toplam) ile yapılandırılmıştır: Harita Şube Müdürü, 

Harita Mühendisi ve üç Harita Teknisyeni. 

Tam belgelendirme için, Kıymet Takdir ve Uzlaşma Komisyonlarının kurulmasına ilişkin resmi 

Onay Kararına bakınız (Ek E). 

5.3. ÇSS5’E UYUM BAĞLAMINDA CINSIYET DUYARLI UYGULAMALAR 
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Arazi ediniminden etkilenen toplamda 24 parselde kadın hissedarlar bulunmaktadır. Etkilenen 

paydaşlar arasında, özellikle kadın hissedarlar için, cinsiyete dayalı hak kayıplarını önlemek 

amacıyla şu somut önlemler uygulanmıştır:  

Kapsayıcı Bildirim Süreci 

 Tüm etkilenen taraflara (erkek ve kadın) yasal gerekliliklere uygun resmi yazılı 

bildirimler yapılmıştır. 

 Sosyo-kültürel dinamikler göz önünde bulundurularak, kadın paydaşlarla ek yüz yüze 

görüşmeler yapılmış ve anlamlı katılım sağlanmıştır. 

Mülkiyet Haklarının Korunması 

 Tapu kayıtları sistematik olarak kontrol edilerek mülkiyet durumu doğrulanmıştır. 

 Ortak mülkiyet durumlarında, tazminat süreçlerinde kadınların rüçhan hakları açıkça 

önceliklendirilmiştir. 

 

Kadın hissedarlara gönderilen örnek resmi bildirimler için Ek G’ye bakınız. Sosyoekonomik 
çevrenin kadın hak sahipleri üzerinde kısıtlayıcı etkilerini azaltmak için, her kadının payına 
düşen tazminat miktarı, erkek ortaklar ve çoğu durumda diğer kadın hissedarlar hariç olmak 
üzere bireysel banka hesaplarına aktarılmıştır. Doğrulama için Ek G: Cinsiyet-Duyarlı Ödeme 
Kayıtları incelenebilir. 
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6 HAK SAHİPLİĞİ VE TAZMİN HAKLARI 
Bu bölüm, ÇSS5 ve BELGEP’in YYÇ’si uyarınca geliştirilen hak sahipliği ve tazmin önlemlerini 

sunmaktadır. Haklar, tüm etkilenen kişilerin kayıplarının telafi edilmesini ve geçim kaynaklarını 

ve yaşam standartlarını eski haline getirmeleri veya mümkün olduğunda iyileştirmeleri için 

desteklenmesini amaçlamakta olup, proje nedeniyle ek bir dezavantaj yaşamalarını önlemeyi 

hedefler. 

Geçerli kamulaştırma mevzuatına uygun olarak, etkilenen parsellerin mülkiyet ve irtifak hakları 

kadastro işlemleri çerçevesinde kaydedilmektedir. Malikler, önerilen kamulaştırma hakkında 

bilgilendirilir ve bildirim tarihinden itibaren 15 gün içinde bir anlaşma sağlanırsa, tazminat buna 

göre ödenir. ASKİ tarafından bu bildirimlerin dışında herhangi bir kamu duyurusu 

yapılmamıştır. Bu AEP kapsamında, hak belirleme tarihi maliklere yapılan bildirim tarihi olarak 

kabul edilmektedir. Proje özelinde tazmin hakları için ayrı bir hak belirleme tarihi 

bulunmamaktadır. 

ASKİ ve teknik ekipleri tarafından yapılan varlık envanteri, kadastro verileri ve saha çalışmaları 

temel alınarak, proje alanındaki tüm arazi sahipleri resmi olarak tespit edilmiş ve kaydedilmiştir. 

Saha çalışmaları, tüm tarım parsellerinin yasal malikler tarafından aktif olarak işlendiğini 

doğrulamıştır. Fakat bazı Hazine arazilerinde izinsiz kullanıcılar tespit edilmiştir. 

Arazi sahipliği yapısı, maliklerin genellikle akraba olduğu ve parselleri gayri resmi karşılıklı 

anlaşmalarla yönettiği karmaşık ailevi düzenlemeler içermektedir. Bunlar şunları kapsar: 

1. Hissedarlar arasında gelir paylaşımına dayalı ortak tarım faaliyetleri, 

2. Bireysel kapasite ve kaynaklara göre aile üyeleri arasında gayri resmi arazi tahsisi.  

Bu uygulamalar yasal mülkiyeti değiştirmemekle birlikte, bölgede yaygın olan geleneksel arazi 

yönetim modellerini yansıtmaktadır. 

Geçim kaynağı değerlendirmeleri, maliklerin gelir kaynaklarının çeşitlendiğini doğrulamaktadır; 

bu, kentsel alanlarda tarım dışı istihdam, birden fazla bitişik olmayan parsellerin işlenmesi ve 

hane düzeyinde gelir çeşitlendirmesi (örneğin eşlerin ayrı ekonomik faaliyetlerde bulunması) 

gibi durumları içerir. 

Proje alanındaki potansiyel olarak kırılgan hak sahipleri yaşlı bireyler ve kadınlardan 

oluşmaktadır. Bununla birlikte, varlık envanteri ve bildirim süreci sırasında bu gruplar dahil tüm 

hak sahipleri hem yüz yüze hem de resmi bildirimler aracılığıyla bilgilendirilmiş ve 

görüşülmüştür. Sonuç olarak, kırılganlık potansiyeli azaltılmıştır. 

Hak Sahipliği Matrisi, BELGEP’in Yeniden Yerleşim Çerçevesi ile tam uyumlu olarak 

hazırlanmış olup, tüm etkilenen kategorileri, kayıp türlerini ve karşılık gelen hakları 

kapsamaktadır. Bu, tüm etkilenen kişilerin tazminat ve geçim desteği için uluslararası iyi 

uygulama standartlarına uygun şekilde değerlendirilmelerini sağlar. 

Matriste ayrıca, kamulaştırma belgeleri, tazminat kayıtları ve etkilenen kişilerle yapılan takip 

yazışmalarında kaydedilen saha bulgularına dayalı proje özelinde uygulamalar da yer 

almaktadır. Bu bilgiler, yeniden yerleşim sürecinde açıklık, şeffaflık ve hesap verebilirliği 

sağlamak üzere tasarlanmıştır. 
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Tablo 6-1 Hak Sahipliği Matrisi 

Etkilenen 
Kategoriler 

Hak Sahibi Kayıp Türü Haklar Notlar 

Arazi sahibi Yasal mülk 
sahibi (tapu 
sahibi) 

Özel mülkiyetin 
kalıcı kaybı 

 Tam ikame bedeli (piyasa değeri ve 
işlem masrafları dahil) 

 Kalan arazi kullanılamaz hale 
gelirse ek tazminat 

 7 özel parsel (Üçtepe 2136/4, 2155/33, 2060/40, 2060/43, 
2070/18, 2115/31, 2067/155 ve Alaybeyi 2144/40) kısmi 
kamulaştırmaya tabidir ve bunlardan 5 tanesi (Üçtepe 
2136/4, 2115/33, 2115/31, 2060/40, 2060/43) Kasım 2025 
itibari ile kısmi olarak kamulaştırılmıştır. 

 Değerleme sertifikalı ekspertiz tarafından yapılacak ve 
ödemeler yerinden edilmeden önce tamamlanacaktır. 

 Haklar, ulusal mevzuat ve ÇSS5’e göre inşaat öncesinde 
teslim edilecektir. 

 ŞM süreç boyunca erişilebilir olacaktır. 

Arazi 
Kullanıcıları 
(Mülk Sahibi 
Olmayanlar) 

Resmi mülkiyeti 
olmayan arazi 
kullanıcıları (ör. 
mirasçılar, 
kiracılar) 

Tarım arazisine 
erişim veya 
kullanım kaybı; 
mahsul veya 
üretken 
yatırımların kaybı 

 Mahsuller için piyasa değeri 
üzerinden tazminat; arazi üzerinde 
yapılan doğrulanabilir yatırımlar 
(işçilik, girdi, sulama vb.) için tam 
ikame bedeli 

 Yerinden edilirse geçici destek 

 Arazi kullanıcıları, ASKİ tarafından varlık envanteri 
çalışması sırasında belirlenmiş ve belirlenecektir. 

 Çoğu parselde kullanıcılarla görüşmeler yapılmıştır, geri 
kalanlar için toplantılar planlanmaktadır. 

 Tazminat doğrudan arazi kullanıcılarına ödenecektir. 

 ŞM’ye erişim sağlayacak ve gerekirse yeni arazi kullanım 
alanları bulmalarında destek alabileceklerdir. 

Kırılgan 
Gruplar 

Kadınlar, yaşlı 
kişiler, engelliler 

Danışma (halk 
katılım toplantıları 
gibi) veya tazminat 
süreçlerinden 
dışlanma riski; 
geçim 
kaynaklarını 
kaybetme 

Danışma sürecinde öncelikli erişim 
(katılım süreçleri ve bilgilendirme 
toplantıları dahil), tazminata erişimde 
destek; gerekli durumlarda ek geçim 
desteği (ör. yaşlılar için ulaşım, 
erişilebilir şikâyet kanalları, cinsiyet 
dahil iletişim 

 Kırılgan bireyler, topluluk temelli toplantılar aracılığıyla 

belirlenmiş ve belirlenecektir. 

 Ayrımcı etkileri önlemek için kapsayıcı katılım uygulamaları 

ve hedefli destek sağlanacaktır 

 Şikâyet mekanizması (ŞM), kırılgan grupların erişimini 

kolaylaştıracak şekilde tasarlanmış olup izleme süreç 

boyunca erişimlerini takip edecektir.  

Mahsul ve 
Ağaç 
Sahipleri 

Mahsulleri veya 
ağaçları 
etkilenen kişiler 

Mevcut mahsuller, 
çok yıllık veya 
mevsimlik ağaç ve 
bitkiler 

Girdi, işçilik, ortalama verim (en az 3 yıl), 
olgunluk ve tür dahil tam ikame bedeli 
üzerinden tazminat 

 Belirlenen mahsuller: buğday, arpa, bamya ve karpuz. 

 Ödemeler, inşaat öncesi kullanıcılara yapılmış ve tazminat 
süreci devam etmektedir. 

 Her parsel için, tazminat hesaplamasında 3 yıllık ortalama 

verimler dikkate alınmıştır. 
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Etkilenen 
Kategoriler 

Hak Sahibi Kayıp Türü Haklar Notlar 

 Tazminat, alan temizliği veya inşaat çalışmalarından önce 

tamamlanacaktır. 

 Mahsul ve ağaçların ayrıntılı envanteri arazi 

değerlendirmesi sırasında doğrulanacaktır. 

Geçici 
Etkilenen 
Kişiler 

Geçici arazi 
kullanımından 
etkilenen arazi 
sahipleri veya 
kullanıcılar 

İnşaat sırasında 
araziye geçici 
erişim kaybı 

Kullanım süresi boyunca piyasa rayicine 
uygun kira bedeli, artı mahsul veya gelir 
kaybı tazminatı 

 Bu aşamada geçici etkilenen arazi belirlenmemiştir. 

 Gerekirse, sözleşme aracılığıyla kira ödemesi 
sağlanacaktır. 

 Etki dönemi için herhangi bir mahsul veya gelir kaybı tazmin 
edilecektir. 

 Arazi kullanım sonrası eski durumuna geri getirilecektir. 

İşletme 
Sahipleri ve 
Çalışanlar 

Etkilenen 
arazilerde 
faaliyet gösteren 
işletme sahipleri 
veya çalışanlar 

Gelir veya iş 
alanına erişim 
kaybı 

 İşletme sahibi: kaybedilen gelir için 
tazminat ve yeniden yerleşim 
desteği 

 Çalışanlar için gelir kaybı ödeneği 
veya iş fırsatları 

 Projeden etkilenen herhangi bir işletme belirlenmemiştir. 

 Arazide herhangi bir yapı bulunmamaktadır. 

 Gelecekte tespit edilirse, tazminat fiili kayba göre yapılacak 
ve geçim desteği sağlanacaktır. 

Geçim 
kaynağının 
%10’ununda
n fazlasını 
kaybeden 
kişiler 

Arazi edinimi 
nedeniyle 
toplam gelirinin 
%10’undan 
fazlasını 
kaybeden kişiler 

Gelirde önemli 
düşüş 

Geçim kaynaklarını yeniden kurma 
önlemleri: kısa süreli inşaat işlerinde 
istihdam (ör. güvenlik, temizlik), gelir 
desteği veya sosyal yardım 
mekanizmalarına erişim 

 ASKİ varlık envanteri çalışmasında %10’dan fazla gelir 
kaybı tespit edilmemiştir.  

 Uygulama sırasında detaylı varlık envanteri ve sosyo-
ekonomik anket ile doğrulanacaktır.  

 Bu tür durumlar belirlenirse, hak sahipleri:  

-  Projeye ilişkin iş fırsatlarında öncelikli istihdam desteğine 
hak kazanacaktır. 

- İlgili sosyal yardım mekanizmalarına erişim sağlayacaktır. 

*Tüm etkilenen kişiler, Proje Şikâyet Mekanizmasına erişim hakkına sahiptir (bkz. Bölüm 7). Uygulama sırasında bilgi sağlanması ve idari kolaylıklar temin edilecektir; 

bu, tazmin edilebilir bir hak değildir. 



26 

   

  

Projeden etkilenen her parsel için, hak türü, edinim türü (kamulaştırma veya irtifak hakkı), varlık 
türü (ör. tarım arazisi) ve mevcut tazminat durumu Tablo 6-2’de belgelenmiştir. Bu tablo, her 
parsel için hak sahibi kategorilerini ve ilgili tazminat tedbirlerini belirleyerek Haklar Matrisi ile 
uyumlu hale getirilmiştir. Haklar Matrisi tablosuna, Camiili mahallesinde yer alan üç Hazine 
arazisi parseli dahil edilmemiştir. 
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Tablo 6-2 Parsel Temelli Detaylı Hak, Değerleme ve Tazminat Tablosu 

 Ada/Parsel 
Arazi Edinim 
Türü 

Tazminat 
Durumu 

Hak Sahipliği Tütü 
Ek Notlar 

1 Üçtepe, 2060/40 
Kısmi 
Kamulaştırm
a (KK) 

Ödendi 

Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar) + Tarım ve Ağaç Sahipleri 

Parsel ikiye bölünmüştür. 
- 2060/58 numaralı parsel için herhangi bir işlem 
yapılmayacaktır. 
- 2060/59 numaralı parsel kamulaştırılmış ve tapu tescili 
yapılmıştır. Bedel ödemesi 25.07.2025 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 

2 Üçtepe, 2060/43 
 Kısmi 
Kamulaştırm
a 

Ödendi 

Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar) + Tarım ve Ağaç Sahipleri 

Parsel ikiye bölünmüştür. 
- 2060/56 numaralı parsel için herhangi bir işlem 
yapılmayacaktır. 
- 2060/57 numaralı parsel kamulaştırılmış ve tapu tescili 
yapılmıştır. Bedel ödemesi 10 hissedara 25.07.2025 tarihinde, 1 
hissedara ise 22.09.2025 tarihinde yapılmıştır. Tapu üzerindeki 
ipoteklerin kaldırılmasının ardından 2 hissedara da ödeme 
yapılacaktır. 

3 Üçtepe, 2066/10 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Uzlaşma tutanağı imzalandı. Dosya hazırlık aşamasında. 

4 Üçtepe, 2068/8 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Uzlaşma tutanağı imzalandı. Dosya hazırlık aşamasında. 

5 Üçtepe, 2069/1 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

6 Üçtepe, 2070/1 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar) 

Uzlaşma tutanağı imzalandı. Dosya hazırlık aşamasında. 

7 Üçtepe, 2070/11 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi Uzlaşma tutanağı imzalandı. Dosya hazırlık aşamasında. 

8 Üçtepe, 2070/12 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi Görüşme planlandı 

9 Üçtepe, 2070/18 KK ve KİH 
Beklemed
e 

Mülk Sahibi Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

10 Üçtepe, 2097/7 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Maliklere ulaşılmaya çalışılıyor 
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 Ada/Parsel 
Arazi Edinim 
Türü 

Tazminat 
Durumu 

Hak Sahipliği Tütü 
Ek Notlar 

11 Üçtepe, 2097/28 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Maliklere ulaşılmaya çalışılıyor 

12 Üçtepe, 2115/20 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Uzlaşma tutanağı imzalandı. Dosya hazırlık aşamasında. 

13 Üçtepe, 2115/31 KK 

Ödendi Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Parsel ikiye bölünmüştür. 
- 2115/42 numaralı parsel için herhangi bir işlem 
yapılmayacaktır. 
- 2115/43 numaralı parsel kamulaştırılmış ve tapu tescili 
yapılmıştır. Bedel ödemesi 30.09.2025 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 

14 Üçtepe, 2115/33 KK 

Ödendi Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Parsel ikiye bölünmüştür. 
- 2115/44 numaralı parsel için herhangi bir işlem 
yapılmayacaktır. 
- 2115/45 numaralı parsel kamulaştırılmış ve tapu tescili 
yapılmıştır. Bedel ödemesi 30.09.2025 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 

17 Üçtepe, 2118/54 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Görüşme yapıldı. Uzlaşma tutanağı hazırlanmaktadır. 

18 Üçtepe, 2118/56 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar) 

Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

19 Üçtepe, 2118/57 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi KİH tahsis edilmiştir. Tazminatlar Kasım ayı içinde 

ödenecektir. 

20 Üçtepe, 2118/58 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi KİH tahsis edilmiştir. Tazminatlar Kasım ayı içinde 

ödenecektir. 

21 Üçtepe, 2118/59 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

22 Üçtepe, 2118/69 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi Görüşme yapıldı. Uzlaşma tutanağı hazırlanmaktadır. 

23 Üçtepe, 2118/73 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar) 

Uzlaşma tutanağı imzalandı. Dosya hazırlık aşamasında. 

24 Üçtepe, 2118/75 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Görüşme yapıldı. Uzlaşma tutanağı hazırlanmaktadır. 
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 Ada/Parsel 
Arazi Edinim 
Türü 

Tazminat 
Durumu 

Hak Sahipliği Tütü 
Ek Notlar 

25 Üçtepe, 2118/76 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

26 Üçtepe, 2118/82 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

27 Üçtepe, 2118/101 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Görüşme yapıldı. Uzlaşma tutanağı hazırlanmaktadır. 

28 Üçtepe, 2118/122 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Uzlaşma tutanağı imzalandı. Dosya hazırlık aşamasında. 

29 Üçtepe, 2121/1 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Görüşme yapıldı. Uzlaşma tutanağı hazırlanmaktadır. 

30 Üçtepe, 2121/2 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

31 Üçtepe, 2121/8 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi 

Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

32 Üçtepe, 2123/2 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

33 Üçtepe, 2123/3 
KİH Beklemed

e 
Mülk Sahibi Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 

34 Üçtepe, 2124/14 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Görüşme yapıldı. Uzlaşma tutanağı hazırlanmaktadır. 

35 Üçtepe, 2124/16 
KİH Beklemed

e 
Arazi Kullanıcıları (Mülk sahibi 
olmayanlar)  

Görüşme yapıldı. Uzlaşma tutanağı hazırlanmaktadır. 

36 Üçtepe, 2136/4 
Kısmi 
Kamulaştırm
a ve KİH 

Ödendi 

Mülk Sahibi Parsel üçe bölünmüştür. 
- 2136/15 numaralı parsel için herhangi bir işlem 
yapılmayacaktır. 
- 2136/16 numaralı parsel üzerinde irtifak hakkı tesis edilecektir. 
- 2136/17 numaralı parsel kamulaştırılmış ve tapu tescili 
yapılmıştır. Bedel ödemesi 25.07.2025 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 

38 Üçtepe, 2067/155 
Kısmi 
Kamulaştırm
a 

Beklemed
e 

Mülk Sahibi 
Dosya Kadastro Müdürlüğüne gönderildi. 
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 Ada/Parsel 
Arazi Edinim 
Türü 

Tazminat 
Durumu 

Hak Sahipliği Tütü 
Ek Notlar 

39 Alaybeyi, 2144/40 KK ve KİH. 
Beklemed
e 

Mülk Sahibi Maliklere ulaşılmaya çalışılıyor. 
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Etkilenen parseller için tazminat, ASKİ tarafından ulusal mevzuat ve ÇSS5 gerekliliklerine 

uygun olarak gerçekleştirilecektir. Detaylı ödeme kayıtları ve ilerleme durumu, bu AEP’de 

değil, AEP İlerleme Raporlarında belgelenecektir. Tüm tazminatlar, Dünya Bankası’nın bu 

AEP’ye “itiraz yok” onayı vermesinden sonra ve inşaat başlamadan önce tamamlanacaktır. 

Eğer arazi edinimi gerekliliklerinde herhangi bir değişiklik olursa, bu AEP yeni koşulları 

yansıtacak şekilde güncellenecektir. 

6.1. HAKLAR MATRISI BAĞLAMINDA ÇSS5 ILE ULUSAL MEVZUAT ARASINDAKI BOŞLUKLARIN 

DOLDURULMASI 

Bölüm 2’de ayrıntılı olarak belirtildiği üzere, ulusal mevzuat (2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu) 

genellikle tazminatı yalnızca kayıtlı arazi sahipleri ve bazı durumlarda resmi kiracılar ile 

sınırlamakta iken, ÇSS5 tüm etkilenen kişilerin, sahiplik durumuna bakılmaksızın, arazi 

kullanıcıları ve ürün/ağaç sahipleri dahil olmak üzere, kayıpları için tam ikame maliyeti 

üzerinden tazmin edilmesini öngörmektedir. 

Bu projede: 

1. Arazi Kullanıcıları + Ürün ve Ağaç Sahipleri (sahip olmayanlar) 

• Ulusal mevzuata göre, bu kişiler yasal mülkiyete sahip değillerse genellikle tazminat hakkına 

sahip değildir. 

• ÇSS5 ile uyumlu olarak, hak sahibi sınıflandırmasında tanımlanmış ve kaydedilmiştir. Eğer 

herhangi bir ürün veya geçim kaybı belirlenmiş olsaydı, tam ikame maliyeti üzerinden tazmin 

edilip geçim desteği sağlanacaktı. Ancak saha doğrulamasında herhangi bir ürün veya geçim 

kaybı gözlemlenmemiştir. 

2. Arazi Kullanıcıları (Kullanılmayan Tarım Arazisi) 

• Ulusal mevzuat, yasal mülkiyet hakkı olmayan atıl veya kullanılmayan arazi kullanıcılarını 

genellikle tanımamaktadır. 

• ÇSS5, bu tür kullanımın (ör. nadas, ekime hazırlık) geçim üzerinde etkisi varsa hak için meşru 

kabul edilmesini öngörmektedir. 

Bu durumda, söz konusu kullanıcılar hak amacıyla kaydedilmiş olsa da saha çalışmasında 

herhangi bir geçim etkisi tespit edilmemiştir; bu nedenle herhangi bir tazminat gerekli 

olmamıştır. 
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7 ŞİKAYET MEKANİZMASI  
Şeffaflık, hesap verebilirlik ve etkili paydaş katılımını sağlamak amacıyla, Paydaş Katılımı ve 

Bilgilerin Açıklanması üzerine olan ÇSS10’a uygun kapsamlı bir Şikâyet Mekanizması (ŞM) 

kurulacaktır. ŞM, tüm etkilenen kişiler, arazi sahipleri, çalışanlar ve topluluk üyelerinin, proje 

faaliyetleriyle, özellikle arazi edinimi ve yeniden yerleşimle ilgili şikâyet, endişe veya geri 

bildirimlerini iletmelerine imkân tanıyacaktır. Şikâyetler, Projenin tüm aşamalarında (planlama, 

inşaat ve işletme) ve erişilebilir birden fazla kanal aracılığıyla iletilebilir. 

Şikâyetler, yapılandırılmış ve belirli bir süre içinde alınacak, kaydedilecek, değerlendirilecek 

ve çözümlenecektir. Anonim şikâyetler de aynı ciddiyet ve gizlilikle kabul edilecek ve işleme 

alınacaktır. 

10 Ekim 2025 tarihi itibarıyla, arazi edinimi süreciyle ilgili herhangi bir şikâyet kaydı 

bulunmamaktadır. Arazi edinimi kaynaklı ihtilafların ortaya çıkması durumunda, çözüm ulusal 

mevzuata uygun olarak yetkili hukuk mahkemesi önünde “Kamulaştırma Tazminatının Tespiti 

ve Tescili Davası” yoluyla sağlanır. Şu anda uygulayıcı kurumda Genel Müdür atanmış değildir; 

hukuki süreçler, kurumun Hukuk Müşavirliği aracılığıyla yürütülmekte ve geçerli mevzuat ve 

prosedürlere uygun olarak takip edilmektedir.  

7.1. PROJE DÜZEYİNDE ŞİKÂYET MEKANİZMASI (ASKİ) 

ASKİ tarafından 7/24 hizmet veren ve birincil iletişim kanalı olarak işlev gören “ASKOM (ASKİ 

Koordinasyon Merkezi)” 185 Hattı kurulmuştur. ASKOM sistemi resmi olarak proje özelinde bir 

Şikâyet Mekanizması olarak tanımlanmamış olsa da ASKİ’nin kurumsal düzeydeki başvuru ve 

yanıt platformu olarak çalışmaktadır. 

Tüm ilgili iletişim bilgileri, telefon numaraları, e-posta adresleri ve hizmet talep arayüzleri 

ASKİ’nin resmî web sitesinde “İletişim” bölümünde bulunabilir. Tüm paydaşlar, bireysel 

başvurularını bu kanallar üzerinden doğrudan ASKİ’ye iletebilir: 

Sosyal Uzman 

Ad Soyad:  Demet BÜYÜMEZ 

İletişim Bilgisi: dmtbymz08@gmail.com 

ASKİ, proje boyunca birincil şikâyet mekanizmasını işletmeye devam edecektir. Kurumsal 

ASKOM (185 Hattı) sistemi proje özelinde olmasa da, genel şikâyet ve bilgi talepleri için ana 

kanal olarak kullanılacaktır. Paralel olarak, ASKİ inşaat öncesinde Proje Özelinde Şikâyet 

Mekanizması kurmuştur. Bu mekanizma, PUB tarafından yönetilecek ve arazi edinimi, 

tazminat, geçim etkileri ve yeniden yerleşimle ilgili şikâyetleri almak ve çözmekten sorumlu 

olarak belirlenmiş bir Sosyal Uzman’ı içerecektir. 

Şikâyetler standartlaştırılmış formlar aracılığıyla kaydedilecek ve merkezi bir şikâyet veri 

tabanında takip edilecektir. Geri bildirimler aşağıdaki zaman dilimlerinde sağlanacaktır:  

 Acil talepler: Aynı gün yanıt 

 Şikâyetin alındığının teyidi: 2 iş günü içinde 

 Araştırma ve çözüm: 10 iş günü içinde 

 Nihai geri bildirim ve kapatma: 15 iş günü içinde 

Projeyle ilgili toplanan şikâyetler, Şikâyet Formu’na kaydedilecek ve ardından Şikâyet Kaydına 

işlenecektir. Şikâyet kapatıldıktan veya ortadan kaldırıldıktan sonra başvuru sahibine bildirim 

yapılacak ve ilgili kayıtlar Şikâyet Kapatma Formunda saklanacaktır.  

mailto:dmtbymz08@gmail.com
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Çözülemeyen durumlar, ILBANK’ın ikinci düzey şikâyet sürecine aktarılacaktır. Tüm şikâyet 

verileri, eğilimleri tespit etmek ve proje uygulamasını iyileştirmek amacıyla periyodik olarak 

analiz edilecektir. 

7.2. ARAZI EDINIMI VE YENIDEN YERLEŞIM IÇIN ŞIKÂYET MEKANIZMASI 

Arazi edinimi, irtifak hakları, tazminat, varlık değerlemesi ve geçim kaynaklarının yeniden 

sağlanması ile ilgili konular için özel bir şikâyet mekanizması oluşturulmuştur. Bu şikâyetler 

öncelikli olarak ele alınacak ve yalnızca Sosyal Uzman tarafından, ASKİ’nin Arazi Edinimi 

Birimi ile yakın koordinasyon içinde yönetilecektir. Şikâyetler kategorize edilip ayrı ayrı 

kaydedilecek ve AEP uygulaması boyunca izlenecektir. 

7.3 ULUSAL ŞIKÂYET KANALLARI 

Proje özelindeki ve yüklenici mekanizmalarına ek olarak, paydaşlar aşağıdaki resmi ulusal 

platformlar üzerinden şikâyetlerini iletebilir: 

 CİMER (Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi): Web sitesi: www.cimer.gov.tr – Telefon 

Hattı: 150  

Bu mekanizmalar, özellikle kırılgan veya yeterince temsil edilmeyen gruplar için şikâyetlerin 

yetkili makamlara iletilmesine alternatif yollar sunar. 

7.4. ŞIKÂYET MEKANIZMASININ İZLENMESI VE DEĞERLENDIRILMESI 

Şikâyet Mekanizmasının etkinliği periyodik olarak ASKİ ve ILBANK tarafından izlenecektir. 

Sosyal Uzman, aşağıdaki göstergeleri takip etmekten sorumlu olacaktır: 

 Alınan şikâyetlerin sayısı ve türleri, 

 Her bir şikâyetin çözüm süresi ve genel başarı oranı, 

 Politika veya prosedür değişiklikleri gerektirebilecek tekrarlayan konular. 

Şikâyet verilerinden elde edilen eğilimler ve çıkarılan dersler, AEP izleme raporlarında 

belgelenerek proje uygulaması boyunca şeffaflık ve yanıt verebilirliğin geliştirilmesinde 

kullanılacaktır. 

Projeye ilişkin toplanan şikâyetler, Şikâyet Formuna kaydedilecek ve ardından Şikâyet 

Defteri’ne işlenecektir. Şikâyet kapatıldığında veya ortadan kaldırıldığında, şikâyetçi 

bilgilendirilecek ve ilgili kayıtlar Şikâyet Kapatma Formunda saklanacaktır. 

Tablo 7-1 Şikâyet Mekanizmasının (ŞM) Öne Çıkan Unsurları 

Adım 
Sürecin Tanımı 

Zaman 
Çerçevesi 

Sorumluluk 

Şikâyet 
Mekanizması 
Uygulama 
Yapısı 

Şikâyetler ASKİ’nin belirlenmiş kanalları 
üzerinden iletilebilir; bunlar arasında çağrı hattı, 
e-posta ve posta hizmeti bulunmaktadır. 

Sürekli ASKİ (PUB) 

Şikayet Alımı 

Şikâyetler aşağıdaki yollarla iletilebilir:  
-Çağrı Hattı: 185  
- Web sitesi: www.adana-aski.gov.tr  
- Resmî yazı  
- E-posta: info@adana-aski.gov.tr 

Sürekli 
ASKİ (PUB),  
Yüklenici 

http://www.cimer.gov.tr/
http://www.adana-aski.gov.tr/
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Adım 
Sürecin Tanımı 

Zaman 
Çerçevesi 

Sorumluluk 

Sınıflandırma 
ve İşleme 

Şikâyetler kategorilere ayrılacaktır (örn. çevresel, 
sosyal, kamulaştırma, inşaat ile ilgili). 

Şikâyet 
alındığında 

ASKİ (PBU),  
Yüklenici 

Alındı Onayı ve 
Takip 

Şikâyetin alındığı ASKİ tarafından 2 iş günü 
içinde teyit edilecektir. 

Şikâyet 
alındıktan sonraki 
2 iş günü içinde 

ASKİ (PUB) 

Doğrulama, 
Soruşturma ve 
Eylem 

Şikâyetin niteliğine göre soruşturma yürütülecek 
ve çözüm ilgili proje ekipleri ile koordineli olarak 
geliştirilecektir. 

10 iş günü içinde 
ASKİ (PUB),  
Yüklenici 

Geri Bildirim 
Sağlama 

Şikâyet sahipleri, şikâyetlerinin çözümü 
hakkında bilgilendirilecektir. 

15 iş günü içinde ASKİ (PUB) 

İzleme ve 
Değerlendirme 

Şikâyet verileri periyodik olarak toplanacak ve 
analiz edilecek; trendler değerlendirilecek ve 
proje katılımı iyileştirilecektir. 

Aylık (İnşaat)  
Altı Aylık 
(İşletme) 

ASKİ (PUB) 

 

7.5. PROJE ŞIKÂYET MEKANIZMASI KAPSAMINDA CINSEL SÖMÜRÜ VE İSTISMAR/CINSEL 

TACIZE ÖZGÜ HÜKÜMLER 

Bu projede Cinsel Sömürü ve İstismar (CSİ) ile Cinsel Taciz (CT) riski düşük olarak 

değerlendirilmiş olmakla birlikte, ÇSS10 ve İyi Uluslararası Sanayi Uygulamaları (İUSU) ile 

uyumlu, özel ve gizli bir şikâyet mekanizması entegre edilecektir. Şikâyet mekanizması 

mağdur odaklı olacak ve gizlilik, güvenlik ile gerekli destek hizmetlerine erişimi garanti 

edecektir. 

ASKİ, proje çalışanları ve yerel paydaşlar arasında haklar, CSİ/CT raporlama kanalları ve 

gizlilik ilkeleri konusunda farkındalık yaratmak için eğitimli personel (sosyal uzmanlar, saha 

personeli veya iletişim görevlileri gibi) görevlendirecektir. Mekanizmaya bilinçli erişimi teşvik 

etmek için düzenli yüz yüze bilgilendirme oturumları yapılacaktır. 

CSİ/CT gizli protokolü aşağıdaki prosedürleri içerecektir: 

1. Raporlar yalnızca CSİ/CT vakalarını işlemek üzere özel olarak eğitim almış ve 

yetkilendirilmiş personel tarafından kabul edilecek ve işlenecektir. 

2. Şikâyet alındıktan sonra ve mağdurun açık onayı ile, şikâyetler ön inceleme 

yapılmadan 24 saat içinde belirlenmiş Sosyal Uzman’a iletilecektir. 

3. Bilgiler yalnızca PUB Başkanı ile ve yalnızca gerekli olduğunda paylaşılacaktır. Başka 

hiçbir kişi veya kurum vaka detaylarına erişmeyecektir. 

4. Mağdurun kimliği sıkı şekilde korunacak ve hiçbir koşulda mağdur iddia edilen fail ile 

karşı karşıya getirilmeyecektir. 

5. Mağdurlar, bilinçli onayları doğrultusunda psikososyal destek, hukuki yardım ve sağlık 

hizmetlerine yönlendirilecektir. 

Bu özel CSİ/CT protokolü, Projenin genel şikâyet sistemi ile yakın koordinasyon içinde 

çalışacaktır. ASKOM (185 Hattı) üzerinden alınan başvurular, Sosyal Uzman tarafından 

düzenli olarak incelenecek ve CSİ/CT ile ilgili içerikler yukarıdaki protokole uygun şekilde izole 

edilip işlenecektir. 
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Anonim başvurular, şikâyet kutuları, çağrı hatları veya doğrudan temas yoluyla kabul 

edilecektir. Tüm CSİ/CT ile ilgili kayıtlar, yetkili personel tarafından ayrı ve gizli bir şekilde 

işlenecektir. 

Bu mekanizmanın etkinliği periyodik olarak gözden geçirilecek ve edinilen deneyimler, 

Yeniden Yerleşim Planı döngüsü boyunca mekanizmanın işleyişini geliştirmek için 

kullanılacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 İZLEME VE UYGULAMA 

ÇSS5 gereklilikleri doğrultusunda, proje kapsamında arazi edinimi ve yeniden yerleşimle ilgili 

faaliyetlerin uygulanması düzenli izleme ve raporlama kapsamına alınacaktır. İzleme, hak 

edişlerin planlandığı şekilde sağlanmasını, etkilenen kişilerin geçim kaynaklarını yeniden 
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kurmalarına destek olunmasını ve ortaya çıkan herhangi bir sorunun zamanında tespit edilip 

ele alınmasını sağlamayı amaçlamaktadır. 

Bu bölüm, AEP uygulaması süresince izlenecek temel göstergeleri özetlemektedir. Bu 

göstergeler, proje özelindeki riskler ve Hak Edinim Matrisi’nde tanımlanan haklar dikkate 

alınarak geliştirilmiştir. 

Veriler, idari kayıtlar (örn. ödeme belgeleri), saha doğrulamaları (örn. saha ziyaretleri, 

danışmalar) ve toplum geri bildirim mekanizmalarının bir kombinasyonu aracılığıyla 

toplanacaktır. İzleme sonuçları periyodik olarak ILBANK’a raporlanacaktır. 

Öngörülmeyen etkiler veya yeni etkilenen kişi kategorileri ortaya çıkması durumunda, izleme 

sistemi buna göre uyarlanacak ve AEP gerektiğinde güncellenecektir. 

Yukarıdaki amaçları yerine getirecek izleme faaliyetleri Tablo 8-1’de gösterilmiştir. 

AEP uygulama ilerlemesi, standart raporlama gereklilikleri doğrultusunda ILBANK ile üç aylık 

dönemler halinde paylaşılacaktır. 

Bu nedenle, proje, inşaat aşaması boyunca geçim kaynakları üzerindeki olumsuz etkileri tespit 

etmek için saha tabanlı bir izleme sistemi uygulayacaktır. Doğrulanmış ekonomik yer 

değiştirme veya erişim kaybı durumunda, gerekli tazminat veya iyileştirici önlemler 

sağlanacaktır. Bu izleme sorumluluğu Sosyal Uzman’a ait olacaktır. Uygulama süresince yeni 

bilgiler ortaya çıkarsa, bu AEP buna göre güncellenecektir. 
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Tablo 8-1 İzleme Faaliyetleri 

İzleme Göstergeleri Tanım/Kapsam Veri Kaynağı/ 
Yöntemi 

Sorumlu 
Kurum/Kişi 

Sıklık Raporlama Formatı 

Hak Sahibi Arazi 
Sahiplerine Araziye 
Girmeden Önce 
Yapılan Tazminat 
Oranı 

Tazminatın saha erişiminden önce 
sağlanıp sağlanmadığını ÇSS5 
gereklilikleri doğrultusunda ölçer. 

Ödeme makbuzları, 
imzalı ödeme formları, 
kamulaştırma 
dosyaları 

Sosyal Uzman, 
Hukuk Birimi 

Arazi edinimi 
aşamasında 
aylık 

Üç Aylık AEP İzleme Raporlarına 
ve Nihai AEP Uygulama Özetine 
dahil edilir 

Tespit Edilmiş Kayıplar 
İçin Ruhsatlı Olmayan 
Arazi Kullanıcılarına 
Yapılan Tazminat 
Oranı 

Varlık envanteri sırasında belirlenen 
kullanıcılar (örn. gayri resmi 
kullanıcılar, kiracılar, mirasçılar) için 
tazminat teslimini takip eder. 

Varlık envanteri 
formları, kullanıcı 
listeleri, ödeme 
belgeleri 

Sosyal Uzman, 
Kamulaştırma 
Birimi 

Uygulama 
sırasında aylık 

ILBANK’a ilerleme güncellemeleri 
olarak sunulur; Orta Dönem 
Değerlendirmesinde incelenir 

Tespit Edilmiş Hassas 
Grupların Tazminat ve 
Destek Önlemlerine 
Dahil Edilme Oranı 

Yaşlı, engelli ve kadın gibi hassas 
bireylerin süreç boyunca 
bilgilendirilip, danışılarak ve 
desteklenip desteklenmediğini 
değerlendirir. 

Toplum danışmaları, 
muhtar raporları, 
şikâyet kayıtları 

Sosyal Uzman Aylık Üç Aylık Raporlarda tartışılır ve 
Kamu Danışma Özetlerinde 
yayımlanır 

Arazi Edinimi ile İlgili 
Şikâyet Sayısı ve 
Çözüm Oranı 

Alınan toplam şikâyetleri ve tanımlı 
süreler içinde (örn. 30 gün) 
çözülenlerin oranını izler. 

Proje şikâyet defteri, 
ŞM formları 

PUB ŞM 
Yetkilisi, Sosyal 
Uzman 

Aylık ILBANK’a raporlanır ve PKP + 
AEP ŞM İstatistiklerine dahil edilir 

Tarım Ürünleri ve 
Ağaç Sahiplerine Saha 
Temizliği Öncesi 
Yapılan Tazminat 
Oranı 

Tarım ürünleri ve ağaçlar için 
tazminatın inşaat öncesi 
tamamlandığını doğrular. 

Arazi değerlendirme 
raporları, tarım 
envanteri, ödeme 
kayıtları 

Sosyal Uzman Temizlik 
öncesinde aylık 

İzleme Matrisine kaydedilir ve 
ILBANK’a İlerleme Notu ile iletilir 

Geçici Etkilenen Arazi 
Kullanıcılarının Alınan 
Azaltıcı Önlemlerden 
Yararlanma Sayısı 

Geçici arazi kullanımlarının tespit 
edilip edilmediğini ve kullanıcıların 
buna göre tazmin edilip 
desteklendiğini takip eder. 

Saha gezileri, geçici 
kullanım sözleşmeleri, 
kira kontratları 

PUB Saha 
Denetçisi 

Gerekli 
olduğunda 
(geçici kullanım 
oluştuğunda) 

Yeni kullanıcılar tespit edilirse 
AEP Ekine eklenir 

Şiddetle Etkilenen 
Hanehalklarına Geçim 

ASKİ varlık envanterine göre bugüne 
kadar böyle bir vaka tespit 

Geçim değerlendirme 
formları, gelir 

Sosyal Uzman Gerekli 
olduğunda -

Nihai AEP’de izleme çerçevesi 
altında dahil edilecektir; yeni 
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Kaynaklarını Yeniden 
Kurma Desteği 

edilmemiştir. Ancak uygulama 
sırasında önemli gelir kaybı yaşayan 
kişiler olursa, bu gösterge sağlanan 
destek türünü ve kapsamını takip 
eder. 

doğrulama, saha 
danışmaları, istihdam 
kayıtları 

uygulama 
boyunca izlenir 

ortaya çıkan vakalar eklerde veya 
ILBANK ve Dünya Bankası ile 
takip iletişimlerinde belgelenir 

Hak Edinim Matrisi 
Hükümlerinin 
Uygulama Oranı 

Matriste belirtilen tüm hakların uygun 
kategorilere teslim edilme 
ilerlemesini ölçer. 

Hak edinim matrisi ile 
teslim kayıtlarının 
karşılaştırılması 

PUB İzleme 
Birimi, ILBANK 
(Gözetim) 

Üç aylık Yıllık İzleme Özetinde ve DB 
Denetim İncelemelerinde kullanılır 

Yerleşim Uygulama 
Faaliyetlerinin 
Program Karşısında 
Zamanında 
Gerçekleşme Durumu 

Tazminat, danışma ve belgelemenin 
zamanında yapılıp yapılmadığını 
değerlendirir. 

Yerleşim programı, 
faaliyet kayıtları, 
denetim raporları 

PUB Yerleşim 
Koordinatörü 

Aktif 
aşamalarda iki 
ayda bir 

Nihai AEP’de uygulama izleme 
bölümünde özetlenir; uygulama 
incelemeleri sırasında ILBANK 
tarafından doğrulanır 
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9 GÖREVLER VE SORUMLULUKLAR 
RP’nin başarılı bir şekilde uygulanabilmesi, arazi edinimi, tazminat, paydaş katılımı ve şikâyet 

yönetiminde yer alan çeşitli kurum ve aktörlerin aktif koordinasyonunu gerektirir. AEP’nin ulusal 

mevzuata ve ÇSS5 standartlarına uygunluğunu sağlamak için görev ve sorumluluklar açıkça 

tanımlanmalıdır. 

ASKİ PUB, AEP uygulamasının liderliğini üstlenecektir. ASKİ, arazi edinimi ve tazminat 

süreçlerinin yasal olarak geçerli ve sosyal açıdan adil olmasını sağlamakla sorumludur. İç 

Arazi Edinim Birimi ve Sosyal Uzmanı ile yakın koordinasyon içinde, ASKİ etkilenen kişilerle 

günlük düzeyde iletişimi denetleyecek, şikâyetlerin zamanında çözülmesini sağlayacak ve 

AEP prosedürlerine uyumu izleyecektir. ASKİ ayrıca şikâyet mekanizmasının genel proje 

yönetimine entegrasyonunda odak noktası olacak ve ILBANK’a raporlamayı koordine 

edecektir. 

Kıymetlendirme süreci, tam yenilenme maliyeti prensipleri ve ulusal yasal gereklilikler 
çerçevesinde ASKİ Kıymet Değerlendirme Komisyonu tarafından yürütülecektir (Üye detayları 
ve kıymetlendirme metodolojisi için Bölüm 5’e bakınız). Bu komisyon, tüm tazminat paketleri 
için teknik temeli oluşturur. 

Sosyal Uzman, AEP uygulamasında merkezi bir rol oynayacaktır. Bu uzman, iskânla ilgili 
şikâyetleri alacak ve belgeleyerek, adil ve şeffaf bir şekilde çözülmesini sağlayacak, diğer proje 
aktörleri ile koordinasyon sağlayarak şikâyet yönetim sistemi bütünlüğünü koruyacaktır. Sosyal 
Uzman ayrıca proje izleme raporlarına katkı sunacak ve ortaya çıkan iskân riskleri hakkında 
tavsiyelerde bulunacaktır. 

Ara kurum olarak ILBANK, dış denetim ve kalite güvence sağlayacaktır. İlerleme raporlarını 
gözden geçirecek, ASKİ’nin AEP prosedürlerine uyumunu izleyecek ve gerekli durumlarda 
çözülmemiş şikâyetleri üst mercilere iletecektir. 

Aşağıdaki Tablo 9-1, AEP’nin uygulanmasında yer alan temel kurumların görev ve 
sorumluluklarını özetlemektedir. 

Tablo 0-1. Geçici Yeniden Yerleşim Uygulama Takvimi 

Kurum/Kuruluş  Görevler & Sorumluluklar 

ASKİ 

 Arazi edinimi ve tazminat dahil olmak üzere projenin genel uygulanmasından 
sorumludur. 

 Türk mevzuatı ve ÇSS5 standartlarına uyumu sağlar. 

 Etkilenen topluluklarla iletişim kurar ve paydaş danışma süreçlerini denetler. 

 Şikâyet Mekanizması (ŞM) ve paydaş katılım faaliyetlerini yönetir. 

 AEP uygulaması ile ilgili izleme ve raporlama yapar. 

  Etkilenen kişilerle danışma toplantıları gerçekleştirir. 

 Yeniden yerleşim faaliyetlerinin günlük uygulamasını denetler. 

ASKİ Kıymet 
Takdir 

Komisyonu 

 Arazi ve varlıkların bağımsız olarak, yenilenme maliyeti esasına göre 
değerlemesini yapar. 

 Tüm arazi edinimi işlemlerinin yasal olarak belgelenmesini sağlar. 

Sosyal Uzman  
 Arazi edinimi ve yeniden yerleşimle ile ilgili şikâyetleri alır, kaydeder ve ele alır. 

 Şikâyetlerin adil ve şeffaf bir şekilde, belirlenen süre içinde çözülmesini sağlar. 

 Şikâyet verilerini Proje Uygulama Birimi’ne (PUB) raporlar. 
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Kurum/Kuruluş  Görevler & Sorumluluklar 

 Yüklenici ve ASKİ Kamulaştırma Birimi ile koordinasyon sağlayarak sosyal 
riskleri izler ve azaltıcı önlemlerin uygulanmasına destek olur. 

 Paydaş katılım faaliyetlerine ve Cinsel Sömürü ve İstismar (CSİ/CT) 
farkındalık çalışmalarına katılır. 

 Kayıtları gizlilik ve raporlama standartlarına uygun olarak tutar. 

 

Bu AEP, proje tasarımında değişiklikler olması veya beklenmeyen arazi edinimi ihtiyaçları 

ortaya çıkması durumunda resmi olarak güncellenecektir. ASKİ, ILBANK ve paydaşlarla 

koordinasyon içinde revizyonları hazırlamak üzere bağımsız bir danışman görevlendirecektir. 

Uygulama sorumlulukları aşağıdaki şekilde aşamalı olarak yürütülecektir: 

 İnşaat öncesi: ASKİ, tüm arazi edinimi ve tazminat prosedürlerini denetler. 

 İnşaat sonrası: ASKİ, kalan etkileri izler ve hak sahiplerinin haklarının eksiksiz teslim 

edilmesini sağlar. 

Finansman kuruluşu olarak ILBANK, proje süresi boyunca Dünya Bankası güvenlik 

standartlarına uyumu doğrulamak için periyodik denetimler gerçekleştirecektir. 
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10 UYGULAMA TAKVİMİ VE BÜTÇE 
Tüm yeniden yerleşim faaliyetleri, ÇSS5’e uygun olarak zamanında, adil ve şeffaf bir şekilde 

yürütülmüş veya yürütülmektedir. Arazi edinimi ve izleme ile ilgili faaliyetler, ilgili kurumlarla 

koordinasyon içinde ve planlanan takvime uygun olarak ASKİ tarafından uygulanacaktır. 

Tazminat ödemeleri, araziye erişimden önce tamamlanacak ve mülkiyet sahipleri ile 

müzakereler yeniden yerleşim sürecinin bir parçası olarak yürütülecektir. İnşaat faaliyetlerine, 

tüm yeniden yerleşim yükümlülükleri yerine getirildikten sonra başlanacaktır. 

Aşağıdaki Tablo 10-1, yeniden yerleşimle ile ilgili faaliyetlerin uygulanma sırasını, 

zamanlamasını ve sorumlu kurumları göstermektedir. Bu faaliyetler, tanımlı göstergeler 

aracılığıyla izlenmekte ve ilgili raporlama gereklilikleri doğrultusunda ILBANK ve Dünya 

Bankası’na raporlanmaktadır. 

Tablo 10-1 Geçici Yeniden Yerleşim Uygulama Takvimi 

Yeniden Yerleşim Faaliyeti Zamanlama Sorumlu Kurum 

Taslak AEP’nin Paylaşımı ve Etkilenen 
Kişilerle Halkın Katılımı Toplantısı 

 Ekim 2025 ASKİ 

Nihai AEP’nin Tamamlanması ve 
Paylaşımı 

Kasım 2025  ASKİ 

Kıymet Takdir ve Uzlaşma 
Komisyonlarının Oluşturulması 

 Mayıs 2025 ASKİ 

Arazi ve Varlık Değerleme Çalışmaları  Eylül 2025 ASKİ Kıymet Takdir Komisyonu 

Etkilenen Arazi Sahipleri ve İrtifak Hakkı 
Sahipleri ile Müzakereler 

Ekim-Kasım 2025 ASKİ  

Tazminat Anlaşmalarının İmzalanması 
ve Ödeme Dağıtımları 

Ekim-Kasım 2025 ASKİ 

İrtifak Haklarının kurulması ve Tapu 
Tescil İşlemleri 

Kasım-Aralık 2025 
ASKİ ve Tapu ve Kadastro 

Müdürlüğü 

AEP’nin Uygulanmasının İzlenmesi ve 
Değerlendirilmesi 

Proje uygulama 
dönemi boyunca 

Sosyal Uzman 

10.1. BÜTÇE 

Kamulaştırma ve yeniden yerleşim faaliyetleri, ASKİ tarafından ilgili birimlerle koordinasyon 

içinde planlanmış ve bütçelendirilmiştir. Mevcut bilgilere dayanarak, gerekli tüm maliyet 

bileşenleri belirlenmiş ve ASKİ’nin kurumsal yatırım programına entegre edilmiştir. 

Finansmanın genel sorumluluğu ASKİ’ye aittir ve ÇSS5 standartlarına uygun olarak yeniden 

yerleşim önlemlerinin zamanında ve etkin biçimde uygulanabilmesini sağlamak üzere yeterli 

bütçe ayrılmıştır. Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı bünyesinde kullanılabilir toplam bütçe 

228.875.000 TL’dir. Bu AEP kapsamında ise, yaklaşık 2,4 milyon TL’nin tazminat ödemeleri, 

geçim kaynaklarının desteklenmesi ve devam eden izleme faaliyetleri gibi temel uygulama 

kalemleri için kullanılması planlanmaktadır. 

Bu faaliyetlere ilişkin maliyet dağılımı ve geçici zaman çizelgesi aşağıdaki tabloda 

sunulmaktadır. Söz konusu tahminler, uygulayıcı birimler tarafından sağlanan bilgilere 

dayanmakta olup, uygulama sürecinde gerektiğinde güncellenecektir. Maliyet veya kapsamda 

meydana gelecek her türlü değişiklik, ILBANK ve Dünya Bankası’na sunulan izleme 

raporlarında yansıtılacaktır. 
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Tablo 10-2 Yeniden Yerleşim Planı (RP) Bütçe Tahmini Şablonu 

Tür 

Harcama 
Kalemleri 

ASKİ 
Bütçesinden 

Ödemeler 
(TRY) 

AEP 
Bütçesinden 

Ödemeler 
Uyum Açıklaması  

Alt 
Yüklenici/Kurumu

n Görevi 

Tazminat 
Hakları 

Arazi için 
tam yerine 

koyma 
değerinde 

nakdi 
tazminat 

2,000,000 
(ASKİ) 

Uygulanama
z 

Araziye erişimden 
önce, tam yerine 
koyma bedelinde 
tazminat ödemesi 

yapılacaktır. 

ASKİ Kamulaştırma 
Birimi 

İzleme ve 
Değerlendirm

e 

İç İzleme ASKİ 
kaynaklarına 

dahil 
Uygulanama

z 

İzleme, ASKİ 
personeli ve Sosyal 
Uzman tarafından 

aylık olarak 
yürütülecektir. 

ASKİ (Sosyal 
Uzman) 

 

Dış izleme 
(DB 

tarafından 
talep 

edilirse) 

Uygulanama
z 

100,000  

ÇSS5’e uygun 
olarak bağımsız bir 

danışman 
tarafından dış 

izleme 
gerçekleştirilecektir

. 

ASKİ tarafından 
sözleşmeli 
danışman 

Değerleme 

Arazi 
değerlemes

i 

ASKİ 
kaynaklarına 
dahil (Kıymet 

Takdir 
Komisyonu) 

Uygulanama
z 

Değerleme, 
herhangi bir kesinti 
yapılmaksızın tam 

yerine koyma 
bedeli esasına 

göre yapılır. 

ASKİ Kıymet Takdir 
Komisyonu 

Şikayet 
Mekanizması 

ve Hukuki 
Destek 

Şikâyet 
yönetimi ve 

hukuki 
destek 

ASKİ 
kaynaklarına 

dahil 
Uygulanama

z 

 
Uygulama 

süresince erişilebilir 

bir şikayet 

mekanizması 

işletilecektir 

ASKİ Kamulaştırma 
ve Planlama Birimi 

Diğer 

İnşaat alanı 
dışında 

meydana 
gelen 

zararlar için 
tazminat 

Uygulanama
z 

 200,000 

İnşaat sırasında 
proje alanı dışında 
meydana gelen her 

türlü zarar tam 
yerine koyma 

bedelinde tazmin 
edilecektir. 

Yüklenici 
sorumluluğunda, 
ASKİ denetimi 

altında 
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Official Use Only 

EK A: ARAZİ ENVANTERİ 

EK-A.1. Kamu Arazileri 

# Mahalle Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Mülkiyet 
Durumu 

Proje Unsuru Gayri resmi 
kullanıcı sayısı 

1 Üçtepe 2045/81 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

2 Üçtepe 2045/120 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

3 Üçtepe 2045/129 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 
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# Mahalle Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Mülkiyet 
Durumu 

Proje Unsuru Gayri resmi 
kullanıcı sayısı 

4 Üçtepe 2045/160 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

5 Üçtepe 2045/118 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

6 Üçtepe 2045/157 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

7 Üçtepe 2045/155 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

8 Üçtepe 2045/149 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 
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Official Use Only 

# Mahalle Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Mülkiyet 
Durumu 

Proje Unsuru Gayri resmi 
kullanıcı sayısı 

9 Üçtepe 2045/152 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

10 Üçtepe 2138/3 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

11 Üçtepe 2138/5 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

12 Üçtepe 2138/2 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

13 Üçtepe 2138/1 

 

DSİ WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

14 Üçtepe 2138/10 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 

 

15 Üçtepe 2137/9 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL, ø1600 
 
(Baraj-Terfi) 
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# Mahalle Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Mülkiyet 
Durumu 

Proje Unsuru Gayri resmi 
kullanıcı sayısı 

16 Üçtepe 2136/11 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

 

17 Üçtepe 2097/31 

 

DSİ WTL 
 
(Arıtma-Tünel) 

 

18 Üçtepe 2069/2 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL 
 
(Arıtma-Tünel) 
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# Mahalle Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Mülkiyet 
Durumu 

Proje Unsuru Gayri resmi 
kullanıcı sayısı 

19 Üçtepe  2070/2 

 

Maliye 
Hazinesi 

Tünel Girişi  

19 Camili 1590/9 

 

Maliye 
Hazinesi 

WTL 
 
(Tünel-W1) 

1 

20 Camili 1590/8 

 

DSİ WTL 
 
(Tünel-W1) 

1 

21 Camili 1590/10 

 

DSİ WTL 
 
(Tünel-W1) 

 

23 Camili 1579/1 

 

Orman WTL 
 
(Tünel-BR1) 
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EK-A.2. Özel Araziler 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

1 Üçtepe 2136/4 

 

Pompa 
İstasyonu 
 
(Terfi-Arıtma) 

Kısmi 
Kamulaş
tırma 

1 1 
 

11.159,4
6 

1.532,5
4 

13,7
3 

1.1 WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 1 1 
 

823,37 7,38 

2 Üçtepe 2123/2 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 1 1 
 

1.868,28 373,87 20,0
1 

3 Üçtepe 2123/3 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 3 1 
 

12.721,5
0 

953,12 7,49 
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# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

4 Üçtepe 2121/1 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 1 1 
 

6.633,98 94,81 1,43 

5 Üçtepe 2121/2 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 1 1 
 

7.006,83 859,36 12,2
6 

6 Üçtepe 2121/8 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 1 1 
 

8.203,56 1.258,8
6 

15,3
5 

7 Üçtepe 2124/1
4 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 11 1 
 

4.223,06 1.157,6
8 

27,4
1 
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# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

8 Üçtepe 2124/1
6 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 7 1 
 

428,81 140,12 32,6
8 

9 Üçtepe 2118/1
22 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 5 1 
 

12.698,9
1 

1.184,1
9 

9,33 

10 Üçtepe 2118/7
3 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 25 1 
 

15.423,9
0 

1.241,2
5 

8,05 
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# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

11 Üçtepe 2118/5
9 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 4 1 
 

22.125,4
6 

1.591,8
1 

7,19 

12 Üçtepe 2118/6
9 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 1 1 
 

19.455,9
3 

1.665,7
2 

8,56 



52 

 

  

  

Official Use Only 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

13 Üçtepe 2118/5
8 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 4 1 
 

11.911,6
7 

1.864,0
0 

15,6
5 

14 Üçtepe 2118/5
6 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 10 1 
 

25.654,0
7 

2.645,1
1 

10,3
1 

15 Üçtepe 2118/1
01 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 17 1 
 

34.833,4
8 

2.183,4
0 

6,27 
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# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

16 Üçtepe 2118/5
7 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 1 1 
 

22.269,5
0 

2.539,2
4 

11,4
0 

17 Üçtepe 2118/7
6 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 41 1 
 

8.343,70 989,14 11,8
5 

18 Üçtepe 2118/5
4 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 1 1 
 

8.946,35 1.468,9
8 

16,4
2 
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# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

19 Üçtepe 2118/7
5 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 

PER 2 1 
 

13.207,4
3 

1.691,9
0 

12,8
1 

20 Üçtepe 2118/8
2 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 28 1 
 

14.917,2
7 

1.324,8
8 

8,88 

21 Üçtepe 2115/9 

 

İnşaat Kamp 
Alanı 

Kiralama     
23.125,2
7 

23.125,
27 

%10
0 
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# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

22 Üçtepe 2115/2
0 

 

WTL 
 
(Terfi-Arıtma) 
& 
(Arıtma-
Tünel) 

PER 6 1 
 

62.233,7
4 

3.405,0
2 

5,47 

23 Üçtepe 2115/3
3 
 
New: 
2115/4
5 

 

WTL and 
Access Road 
 
(Terfi-Arıtma) 
& 
(Arıtma-
Tünel) 

Partial 
Expropri
ation 

11 1 
 

8.390,02 2.701,3
1 

32,2
0 

24 Üçtepe 2115/3
1 
 
New: 
2115/4
3 

 

WTL and 
Access Road 
 
(Terfi-Arıtma) 
& 
(Arıtma-
Tünel) 

Partial 
Expropri
ation 

10 1 
 

6.975,66 1.857,0
7 

26,6
2 
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Official Use Only 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

26 Üçtepe 2060/4
0 
 
New: 
2060/5
9 

 

WTL and 
Access Road 
 
(Terfi-Arıtma) 
& 
(Arıtma-
Tünel) 
 
KYK: içme 
suyu isale 
hattı 

Partial 
Expropri
ation 

10 1 
 

12.028,2
5 

6.154,3
6 

51,1
7 

27 Üçtepe 2060/4
3 
 
New: 
2060/5
7 

 

WTL and 
Access Road 
 
(Terfi-Arıtma) 
& 
(Arıtma-
Tünel) 
 
KYK: İçme 
suyu isale 
hattı ve terfi 
merkezi 

Partial 
Expropri
ation 

13 1 
 

26.647,3
0 

3.882,7
0 

14,5
3 
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Official Use Only 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

28 Üçtepe 2097/7 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 

PER 2 2 
 

34.957,1
2 

2.675,8
3 

7,65 

29 Üçtepe 2097/2
8 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 

PER 10  1 
 

30.066,4
4 

4.034,5
8 

13,4
2 
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Official Use Only 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

30 Üçtepe 2066/1
0 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 
 
KYK: içme 
suyu isale 
hattı 

PER 2 2 
 

38.502,4
1 

2.812,7
4 

7,31 

31 Üçtepe 2068/8 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 

PER 26 1 
 

40.632,3
7 

1.594,8
9 

3,93 

32 Üçtepe 2069/1 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 
 
Kadastro: 
İçme Suyu 
İshale Hattı 

PER 3 1 
 

64.507,5
4 

2.282,6
3 

3,54 
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Official Use Only 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

35 Üçtepe 2070/1
1 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 

PER 1 1 
 

13.973,3
8 

1.111,1
3 

7,95 

36 Üçtepe 2070/1
2 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 

PER 1 1 
 

24.378,9
8 

3.599,3
5 

14,7
6 
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Official Use Only 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

37 Üçtepe 2070/1 

 

WTL 
 
(Arıtma-
Tünel) 

PER 16 1 
 

42.116,7
9 

3.080,2
2 

7,31 

38 Üçtepe 2067/1
55 

 

Access Road 
 
(Tünel) 
 
Kadastro: 
içme suyu 
ishale hattı 
ulaşım yolu 

Partial 
Expropri
ation 

1 1 
 

2.582,69 162,77 6,30 

39 Üçtepe 2070/1
8 

 

WTL  
 
(Tünel) 
 
Kadastro: 
içme suyu 
ishale hattı 
tünel girişi 

Partial 
Expropri
ation 

1 1 
 

29.670,4
6 

6.281,3
3 

21,1
7 
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Official Use Only 

# Mah. Ada/ 
Parsel 

Google Earth Görüntüsü Proje 
Unsuru 

Arazi 
Edinim 
Türü 

Ortak 
Malik 
Sayısı 

Resmi 
Kullan
ıcı 
Sayısı 

Gayri 
resmi 
Kullanı
cı 
sayısı  

Toplam 
Alan 
(m²) 

Edinilecek 
Alan (m²) 

 
 

          
(m2) (%) 

40 Alaybeyi 2144/4
0 

 

Tunnel Exit 
 
KYK: içme 
suyu ishale 
hattı ve tünel 
çıkışı  

Partial 
Expropri
ation 

1 1 
 

16.543,4
6 

7.259,7
9 

43,8
8 



62 

  

  
 

 

Official Use Only 

 

EK B: RESMİ KAMU YARARI KARARI (25 ARALIK 2024, NO. 378) 

Belgede yer alan kişisel veriler, güvenlik ve gizlilik gerekçesiyle kaldırılmıştır. Orijinal belgeye 

erişim için info@adana-aski.gov.tr ile iletişime geçiniz. 

  

mailto:info@adana-aski.gov.tr
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Official Use Only 

EK C: KAMULAŞTIRMA TAZMİNATI ÖDEMESİNE İLİŞKİN YÖNETİM KURULU KARARI 

Belgede yer alan kişisel veriler, güvenlik ve gizlilik gerekçesiyle kaldırılmıştır. Orijinal belgeye 

erişim için info@adana-aski.gov.tr ile iletişime geçiniz. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EK D: KIYMET TAKDİR KOMİSYONU RAPORU ÖRNEĞİ (PARSEL 2060/57) 

mailto:info@adana-aski.gov.tr
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Official Use Only 

 Belgede yer alan kişisel veriler, güvenlik ve gizlilik gerekçesiyle kaldırılmıştır. Orijinal belgeye 

erişim için info@adana-aski.gov.tr ile iletişime geçiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK E: KIYMET TAKDİR VE UZLAŞMA KOMİSYONLARININ KURULMASINA İLİŞKİN 

RESMÎ ONAY KARARI 

mailto:info@adana-aski.gov.tr
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Official Use Only 

Belgede yer alan kişisel veriler, güvenlik ve gizlilik gerekçesiyle kaldırılmıştır. Orijinal belgeye 

erişim için info@adana-aski.gov.tr ile iletişime geçiniz. 

   

mailto:info@adana-aski.gov.tr
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Official Use Only 

EK F: KADIN TAPU SAHİPLERİNE GÖNDERİLEN RESMİ BİLDİRİM ÖRNEĞİ  

Belgede yer alan kişisel veriler, güvenlik ve gizlilik gerekçesiyle kaldırılmıştır. Orijinal belgeye 

erişim için info@adana-aski.gov.tr ile iletişime geçiniz. 

 

 

  

mailto:info@adana-aski.gov.tr
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Official Use Only 

EK G: CİNSİYETE DUYARLI ÖDEME KAYITLARI 

Belgede yer alan kişisel veriler, güvenlik ve gizlilik gerekçesiyle kaldırılmıştır. Orijinal belgeye 

erişim için info@adana-aski.gov.tr ile iletişime geçiniz. 

mailto:info@adana-aski.gov.tr
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EK H: ARAZİ VE VARLIK ENVANTER FORMU 

Belgede yer alan kişisel veriler, güvenlik ve gizlilik gerekçesiyle kaldırılmıştır. 

 

 


